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Auction Agenda
Geneva - June, 2023

This catalogue is your personal invitation to participate in the auction.
Ce catalogue fait office d'invitation personnelle pour participer à la vente aux enchères.

Dieser Katalog dient als persönliche Einladung zur Teilnahm.

Monday June 26th, 2023 

9�00 CEST	 Great Britain and British Empire (Aden - Somaliland)

Tuesday June 27th, 2023

9�00 CEST	 British Empire (South Africa - Zanzibar), Morocco Agencies
13�30 CEST	 Italy
14�30 CEST	 Europe and Overseas
16�30 CEST	 Sperati II

Wednesday June 28th, 2023

9�00 CEST	 France and Colonies
14�00 CEST	 Large Lots and Collections

Thursday June 29th, 2023

9�00 CEST	 Olympic Games 
14�00 CEST	 The Hausman Collection - Great Britain and British Empire ● ONLINE
16�00 CEST	 The Hausman Collection - Europe and Overseas ● ONLINE
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Auction Bidding Options

There are several ways to bid in our auctions (if you cannot 
attend in person). Bids can be made by email, telephone,  
and through our Web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid forms 
enclosed with the catalogue.
●   �Write down the lot numbers of interest to you and your 

bids on them
●   Complete your personal information
●   �Sign the form on the last page of this catalogue  

and send it either:  
•   by email: info@davidfeldman.com 
•   �by post: David Feldman SA,  

PO Box 29, Chemin du Pavillon 2  
1218 Le Grand-Saconnex, Geneva, Switzerland

Bids initially made by telephone must be supported by written 
confirmation by post prior to the sale.

Phone Bids During the Auction
If you wish to bid by phone, you should confirm in writing 
48 hours before the auction indicating the lot numbers 
you wish to bid on and phone number(s) where you can be 
reached during the auction. Due to the availability of multiple 
other bidding options, telephone bidding is accepted at the 
discretion of David Feldman SA. One of our philatelists will 
call you a few lots in advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction.

Online Bidding 
Participate in any David Feldman auction from the comfort of 
your home, office, or while travelling.

New Clients 
If you are a new client, please follow these steps to save your 
pre-auction bids and/or create a live bidding account. 

●   �Select "My Account" on davidfeldman.com and follow the 
steps to create your personal account

●   �During the account creation process you will be sent a 
request to complete a new client registration form, where 
you will be asked to confirm your contact details and 
provide credit references and proof of identity. 

Pre-Auction Bidding
Once your details have been confirmed, you will then be able 
to enter any bids in advance of the auction via our web site.
●   �Log-in to your account 
●   �Browse the auction lots to find those items that interest 

you 
●   �Enter the maximum amount you want to bid for any lot 
●   �Click the "Bid" button 
●   �Repeat for each desired lot
●   �Monitor your bids to see if you have been outbid

Live Auction Bidding
You may also bid live in any of our auctions via the Internet. 
Follow your targeted lots on screen and enter your bids with 
the confidence that you will be bidding as if you were in the 
auction room itself. 
●   �Click on the "Live Auction" button on the home page
●   �Log-in to the auction 
●   �Follow the auction and click the "Bid" button to register 

your bid with the auction 
●   �Defend your bid(s) as needed 

Reminder. These are the instructions for existing clients 
who have already made auction bids with us using existing 
credentials. If you are a new client, or an existing client who 
has not bid via the internet before, please ensure that you 
create your account at least 48 hours before the auction  
and ensure that you provide us with the information requested 
during this process without delay.



David Feldman 
International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
davidfeldman.com

General Auction Sale
Geneva - June, 2023

●  �Latin America including significant Brazil with “Bull’s Eyes”

●  �Egypt - Part VIII of the Joe Chalhoub Collection

●  �The “Meiji” Property of Classic Japan

●  �All World and Collections

●  �France and Colonies

●  �Great Britain and British Empire

●  �Olympic Games

50th
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Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room. 

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who regularly bid 
at our sales on behalf of clients. 

Germany
Jochen Heddergott	   Tel  	 +49 89 272 1683
		    Mobile  	 +49 151 4040 9090 
		    Email  	 jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	   Tel  	 +49 40 645 32 545
		    Email	 lorenz.kirchheim@t-online.de

Great Britain
Trevor Chinery	   Tel  	 +44 7527444825
Auction Agency	   Email  	 trevortrilogy@aol.com
		    Website	philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	   Tel  	 +44 120 546 0968 
		    Mobile  	 +44 770 376 6477
		    Email  	 nick@loveauctions.co.uk
		    Website	 loveauctions.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi	   Tel  	 +39 02 718 023
		    Mobile  	 +39 339 730 9312 
		    Email  	 gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	   Tel  	 +1 847 823 8747 
		    Email  	 cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	   Tel  	 +1 857 928 5140 
		    Email 	 info@pursers.com

Frank Mandel	   Tel  	 +1 212 675 0819 
		    Mobile 	 +1 718 873 5702

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts comme 
si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA ist gerne bereit, Ihre Gebote so zu 
vertreten, als wären Sie selbst im Auktionssaal anwesend. 

Wenn Sie jedoch von einem professionellen Bietagenten 
repräsentiert werden möchten, finden Sie unten eine Liste  
von Personen, die regelmäßig bei unseren Auktionen im 
Namen von Kunden mitbieten.



We strive  
for excellence 
and we go the extra mile for our consignors

Contact us to discuss your consignment  
to our auctions at info@davidfeldman.com
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Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlungsanweisungen

Late payment: 2% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts / Retard de paiement : 2% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte 
/ Zahlungsverzug: 2% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Post Office / Poste / Post

Cheque / Chèque / Scheck

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Swiss Francs (CHF)
Account	 0316-398878-81
IBAN	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC 	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
IBAN	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

British Pounds (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

If you wish to pay by cheque, please contact our accounts department: accounts@davidfeldman.com or +41 22 727 07 77.

Accepted credit cards  
For invoices of less than CHF / EUR / USD / GBP 2'000

●   Visa
●   MasterCard
●   American Express (charges made in CHF only)



Great Philatelic Collections
Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf.
Thirty-three titles published so far, and many more to come.

In addition to being a valued keepsake for collectors and their families, the “Great Philatelic 
Collections” series of limited editions represent a “must have” for every enthusiast collecting  
any of the subjects comprised in the series. Deluxe hardbound numbered limited editions.

Consult the published titles at
davidfeldman.com/dfsa-shop

David Feldman 
International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
davidfeldman.com

50th



Viewing in Geneva
By appointment only

Contact us today to make  
an appointment by phone or emailDavid Feldman 

International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
davidfeldman.com

David Feldman  
International Auctioneers

Chemin du Pavillon 2 
PO Box 29 
1218 Le Grand-Saconnex, Geneva

From 9am to 7pm daily.  
Viewing of lots on weekends  
or evenings can be arranged.

50th
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Introduction

Dear Collector and Client,

We are delighted to introduce this specialised auction of Olympic Games encompassing 
over 450 lots of philately and memorabilia. Browsing this catalogue you will discover a 
remarkable assortment of Olympic philatelic treasures, with a particular emphasis on items 
from Athens 1896. Additionally, it boasts exquisite proofs and cancels from the Athens 1906 
and Paris 1924 summer games. This is an extraordinary opportunity for collectors to acquire 
these exceptional pieces, as many of them have not been available on the market for at 
least a generation. The highlight of the auction is the 1980 Moscow gold winner's medal 
won by Linda Margaret Watson, who was a member of the Zimbabwean Hockey Team. This 
remarkable medal holds immense historical significance as it marked Zimbabwe's inaugural 
triumph on the Olympic stage. Accompanying the medal, you will find Linda's diploma, 
ID card and an assortment of other captivating ephemera. This ensemble presents a rare 
opportunity to acquire an item of such provenance. 

As usual, the auction also features a wealth of Olympic stamp usages, varieties, 
cancellations, postcards and medals. A significant amount of paper memorabilia and 
ephemera is also included, in particular tickets and posters, most of which come from 
the "Bob Christianson" Collection, with over 160 lots from that source. There are items for 
all budgets. We trust that collectors of all means and areas of interest will be able to find 
something to add to their collections. 

Please, feel free to contact us to ask for condition reports, extra scans or even advice 
on enhancing your collection; our specialists are on hand to answer your emails and phone 
calls. We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases. Finally, 
we'd like to thank our many vendors for showing their trust in us to present their items and 
collections. We strive to maximise the potential of their lifetimes' work through our skills in 
research, lotting, describing and estimating by producing a catalogue worthy of displaying 
their philatelic treasures in their best possible light.

Geneva, May 2023
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Olympic Games

51000 F †
1896-1936, Gold medal collection mounted on 120 pages covering a large selection of postal usage 
at correct rate, all commercial frankings with letters, postcards, postal stationery, samples, declared 
values, registered and express mail, air mail, etc. of the commemorative stamps for issued between 
1896 and 1936 by the host countries of the Olympics, a fantastic lot offered intact.

30'000 - 36'000



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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Ancient Olympia and Pre-Olympics
51001 F  /  18�

1940 German Excavation of Olympia, envelope sent registered by archaeologist H. K. Süsserott from 
Olympia to Germany, with imprint on backflap for the Germany Archaeological Institute in Athens with 
manuscript “excavation Olympia” (translation), censored by the Greeks and Third Reich, interesting 
postal history about Olympia.

100 - 150

51002 18
“La Restauration d’Olympie / L’Histoire, Les Monuments, Le Culte et les Fêtes,” book by Lalox and 
Monceaux, 1889, 332x465mm, HB, 228pp, no.253 out of 500, wonderful book, fine condition for its age.

200 - 300

51003 View the image/s online
“Report on the Excavations in Olympia” (translation), German text, 8 volume set, SB, the excavations 
began in Autumn 1936 and went on until the Summer of 62, two with pen on the cover, rare.

70 - 100

Pierre de Coubertin and the IOC
51004 18

1905-33, IOC Congresses bulletins and Sports Congresses group, incl. 1905 3rd IOC Congress in 
Brussels: “Congrès International de Sport et d’Education physique sous le haut patronage du S. M. 
Léopold II Roi des Belges”, by the International Olympic Committee with a detailed report about the 
1905 Congress, pp.253, SB with faults to spine, a very scarce book, “Revue Olympique” with report on 
the 1909 IOC Session in Berlin (foxing inside), 1931 “Bulletin Officiel du Comité International Olympique”, 
no.17 March 1931 (mentions programme for the 1931 IOC Session in Barcelona and report on the 1930 
Far East Games), 1931 IOC Session in Barcelona, two unused postcards with “Comite International 
Olympique” heading (trimmed sides), and 1933 “Troisième Congrès Suisse des Sports, organisé à Bale 
les 25 et 26 Mars 1933 sous le Haut Patronage du CIO”, published by the Swiss Olympic Committee.

100 - 200

51005 View the image/s online
1924-1932, group of three IOC/Coubertin booklets, incl. 1932 “Les Assises de la Cité Prochaine” by 
Pierre de Coubertin subtitled “Conference donnée à Berne le 19 avril 1932”, published by the Bureau 
International de Pédagogie Sportive, pp.8; 1924 “Les Responsabilités et la réforme de la presse” by 
Pierre de Coubertin, pp.12; and 1929 “Congrès national d’éducation physique” (under the patronage of 
the IOC), pp.72; a scarce trio.

50 - 70

51006 P  /  View the image/s online�
France: 1937 Pierre de Coubertin group of 10 artist signed die proofs in different colours, previously 
stored in a humid climate so variously toned.

200 - 300

51007 P  /  View the image/s online�
France: 1937 Pierre de Coubertin group of 7 deluxe die proofs in different colours with control punch 
holes at foot, previously stored in a humid climate so variously toned.

200 - 300

51008 CC C F P  /  View the image/s online�
France: 1937 Pierre de Coubertin group incl. deluxe die proof in the issued colour, 15 imperf. colour 
trials in various colours (mono-colour and bi-colour), three FDCs and a mint block of four, previously 
stored in a humid climate so the gum is toned.

100 - 150

51009 C F  /  18�
Haiti: 1939 (Oct 3) pair of first day covers with the 1939 Coubertin set of three tied by Port-au-Prince 
duplexes, lightly toned, plus mint set of three (toned gum).

100 - 150

51010 1946 Olympic Semi-centennial Dinner hosted by the US Olympic Committee at the Hotel Pennsylvania, 
NY, large photo, 55x38.5cm, showing US OC members, guests and Olympic champions sat at their 
dinner tables incl. Jesse Owens, repaired tears and backed on linen, rare.

70 - 100

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, davidfeldman.com
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51011 51012

51011 1972 Sapporo IOC Session badge in original box, very fine & rare badge. 5’500 - 6’000

Olympic Statues
51012 Statues: 1902 An American Bronze Study of an Athlete, entitled “THE SPRINTER”, cast from a model 

by Dr. Robert Tait McKenzie. The naked youth in starting position, crouching and looking forward, 
mounted on an octagonal base, inscribed “R.Tait McKenzie/1902”, the side with foundry inscription 
ROMAN BRONZE WORKS N.Y. and Copyright/1902, gold and copper patina; on silver plaque-mounted 
mahogany trophy plinth, the hallmarks London, 1925, and with later brass mounted mahogany 
presentation case. The bronze 28.8 cm x 22.2 cm x 15.1 cm, an important athletic bronze showpiece.
Provenance: Originally presented by Dr. Tait McKenzie to the Achilles Club, now the UK Counties 
Athletic Union, and used as the Achilles Trophy, awarded annually since 1925 to the winning team in the 
Inter-County Athletic Championship.
Plus additional literature, including books, magazines, articles and a selection of medals and plaques 
including: 
� �Books: “Tait McKenzie” A Sculptor of Youth by Christopher Hussy, HB, 108pp, “Famous Small 

Bronzes” by The Gorham Company, HB, 110pp.
� �Medals: Two commemorative medals, plus one medal & one large circular plaque signed “RTM”.
� �Magazines and Booklets: 1928 The Mentor, showing the statue on page 24, 1934 The Athlete in 

Sculpture, showing the statue on page 6, 1937 News of the World: Presents the British Games, 
program showing the statue on page 6, 1938 News of the World: Presents the British Games, program 
showing the statue on page 6, 1950 News of the World: Presents the British Games, program showing 
the statue on the front cover.

1’200 - 2’000



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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1896 Athens
51013 No lot�

51014 P�
1896 Olympics set of 12 die proofs in issued colour on toned card, very fine and very rare, exhibition 
showpiece for an Olympic collector.

4’000 - 5’000

Find the bid form on the last page of this catalogue.



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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51015 CC C J�
1896 Olympics set of 12 in mint blocks of four, some mint nh, some with some minor perf. reinforcement, 
minor tone spots on the 60l and 1D, very fine and fresh, an extremely rare set in blocks, with the high 
values being major rarities as such, cert. Hellenic Philatelic Society (2006).

30’000 - 35’000



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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51016 F�
1896 Greek Olympic Committee printed envelope with Greek legend, Committee cachet in red at top 
right, unused, very fine and rare.

500 - 700

51017 F�
1896 (Mar 25) FIRST DAY OF ISSUE: Envelope from Athens to France with 1896 Olympics 25l tied 
by Athens “6” cds on the first day of issue, Bordeaux arrival backstamp, minor foxing at top of stamp 
otherwise very fine and very rare commercial first day usage, signed G. Bolaffi.

2’000 - 3’000



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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51018 F�
1896 (Mar 25) FIRST DAY OF ISSUE (SIFNOS): Envelope sent registered to Syros with 1896 Olympics 
5D tied by Sifnos blue-black cds, with matching blue-black s/l and boxed registered hs, reverse with 
Syros arrival cds, very fine and extremely rare philatelic franking of this high value, cert. Tsironis.

5’500 - 7’000

51019 F�
1896 (Mar 27) THIRD DAY OF THE GAMES (MILOS): Envelope sent registered to Syros with 1896 
Olympics 10D tied by Milos blue-black cds, with matching blue-black s/l registered hs adjacent, reverse 
with Syros arrival cds, very fine and extremely rare philatelic franking of the top value, cert. Tsironis.

7’500 - 10’000



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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51020 F�
1898 (May 10) Printed commercial cover from stamp dealer Constantin Dascalakis & Co., sent registered 
from Athens to France and franked on the reverse with five 1896 Olympics 60l stamps cancelled by 
Athens “3” cds and Paris arrival, portion of reverse missing, possibly paying 9 times the foreign rate plus 
registration fee, a very rare franking, cert. Tsironis (2008).

3’500 - 4’000

51021 H collection�
1896 Olympics stamps used on EVERY SINGLE DAY FOR A YEAR, from the first day of issue on 25th 
March 1896 to 25th March 1897, plus five examples used before the first day of issue, a few multiples, 
mixed condition, would take a long time to replicate such a collection! (385 stamps).

150 - 200

51022 L collection  /  View the image/s online�
1896 Olympics and 1900 Surcharges, forgery collection written up on 12 pages, incl. imperforates, 
forgeries with forged cancels incl. 60l block of 20, “unused” to 10D, five covers/cards with Olympic 
stamps added, two pages with the 1900 Surcharges incl. varieties plus a forged cover with 25l on 40l, 
etc., a great lot for the student of this issue.

500 - 800



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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1900 Surcharges

51023
51026

51023 C�
1900 “AM” Surcharges 2D on 10D mint l.h. lower left corner marginal pair with upper stamps showing Δ 
for A variety, toned gum otherwise fine (Hellas €440) plus normal 50l on 2D mint (also toned).

70 - 100

1900 Paris
51024 F�

1900 Paris Exposition, pair of printed covers sent from the exhibition with exhibition legends at top; 
one a stampless cover from the French Ministry of Commerce with exposition cachet; and one from 
the Swiss General Commission with 25c Sage tied by “RAPP” cds and the Exposition flag machine 
cancel, a fine pair.

50 - 100

1904 St. Louis
51025 Nathaniel J. Cartmell real photo picture postcard, who won silver in the 100m and 200m, fine. 70 - 80

1906 Athens
51026 A�

1906 Olympics 1l enlarged handpainted essay in the issued design, in ink and grey watercolour, 
6.7x7.5cm, on thick yellowish card and further affixed to tick white card, unique and highly attractive 
essay; ex Caruso.

2’000 - 3’000

Additional images from larger lots
may be available at davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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51027 P�
1906 Olympics set of 14 die proofs on card in the issued colours, 2l with faint surface imperfections, 
some slight tropicalisation, a very rare set, plus 2l proof with double print in marginal block of 10 and 
20l plate proof in blue in right marginal block of eight (both with foxing).

1’500 - 2’000

51028 P�
1906 Olympics set of 14 die proofs on card in the issued colours, some slight tropicalisation, a very 
rare set.

1’500 - 2’000

51029 P�
1906 Olympics set of die proofs in the issued colours in a mounted presentation page by J. P. Segg & 
Co, with foxing affecting the page and proofs, scarce.

300 - 500



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°
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51030 C J DCE�
1906 Olympics small group incl. mint misperfs/partial perf. 25l, 20l and pair of 10l, mint 40l block of four, 
three with revenue ovpts/surcharges and three official poster stamps (faults), previously kept in a humid 
climate so with varying toned gum.

100 - 150

51031 G  /  18�
1906 Olympics 2l imperf. vertical pair and 1D imperf. vertical pair, tied to large piece by Athens 20 FEB 
1909 cds, registered label below, some minor foxing, scarce; cert. Trachtenberg (1982).

200 - 300

51032 William Sherring commemorative pin badge, 31mm diameter, who won the Marathon race in the 1906 
Games with legend bordering a portrait picture of him, some damage to the plastic coating, very scarce 
commemorative item.

70 - 80

51033 P�
1906 Olympics collection of proofs in different colours on a mixture of papers and cards, incl. 1l (1 
single, 2 pairs), 2l (2 singles, 3 pairs, 2 blocks of four), 3l (4 singles, interpanneau pair and strip of 
three), 5l (1 single, 2 pairs), 10l (2 singles, 1 single perf., three pairs), 20l (3 singles, 1 block of four), 25l 
(2 singles), 30l (2 singles and block of four), 40l (4 singles, partially stuck down), 50l (3 singles), 2D (2 
singles) and 5D (5 singles), plus a toned New Years greetings card by Segg with the printed set, mostly 
very fine and a difficult lot to replicate, a great lot.

2’000 - 3’000
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51034

51035

51034 P�
1906 Olympics 1l purple imperf. proof on pinkish carton paper in sheetlet of nine, printed later as a 
sample of Perkins Bacon’s work, with hs H2006, a few tone spots, fine & rare.

500 - 800

51035 P�
1906 Olympics 1l proof in light green on carton paper in block of 9, corner crease and natural paper 
wrinkle, fine and scarce.

200 - 300

51036

51037

51036 P�
1906 Olympics 3l violet imperf. proof on carton paper in sheetlet of nine, printed later as a sample of 
Perkins Bacon’s work, with hs H2007, a few tone spots, fine & rare.

500 - 800

51037 P�
1906 Olympics 40l proof in dull orange on carton paper in block of 12, crease and natural paper 
wrinkles, fine appearance and scarce.

200 - 300
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51038 P�
1906 Olympics 2D orange imperf. proof on carton paper in sheetlet of six, printed later as a sample of 
Perkins Bacon’s work, with hs H2013, fine & rare.

500 - 800

51039 F  /  18�
1906 (Mar 25) FIRST DAY OF ISSUE: 1906 Olympics 5l on postcard cancelled by Athens cds, overall 
toning, scarce.

100 - 150

51040 F�
First Day of the Games: 1906 (Apr 9) envelope with complete set of the 1906 Olympic issue all tied by 
the “ATHENS / OLYMPIC GAMES / (STADION)” cds, vertical crease clear of stamps and some slight 
oxidising, fine and very rare with the complete set and the Olympic Games cancel, especially on the first 
day of the Games, an exhibition showpiece of this issue.

3’000 - 5’000
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51041 F  /  18�
First Day of the Games: 1906 (Apr 9) Picture postcard with 1906 Olympics 1l pair, 2l, 3l (corner fault), 
5l and 10l all tied by “ATHENS / OLYMPIC / GAMES / (AKROPOLIS)” special cds, sent to Turkey with 
Austrian and Turkish Smyrna arrivals, some minor foxing, fine.

800 - 1’000

51042 F�
1907 (Mar 2) Post & Telegraphs printed envelope sent registered to the Netherlands, with three 1906 25l 
tied by Athens “9” cds, with two stamps being dramatically misperfed and missing the lower portion of 
the stamp with the value, paying the 75l double rate registered letter abroad, with Athens and New York 
registered labels, reverse with New York and Amsterdam arrivals, some overall staining and stamps 
previously lifted and put back, an attractive and most unusual with the misperfed stamps.

500 - 700

51043 F  /  34�
First Day of the Games: 1906 (Apr 9) Olympic picture postcard depicting Nikolaos Georgantas (gold 
in the stone throw, silver in the discus and Greek style discus), franked on the picture side with 1906 
Olympics 1l tied by the “ATHENS / OLYMPIC / (STADION)” special cds, very fine and highly attractive.

300 - 500

51044 F  /  18�
Third day: 1906 (Apr 11) Picture postcard with 1906 Olympics 1l tied by “ATHENS / OLYMPIC / GAMES 
/ (AKROPOLIS)” special cds, addressed locally, probably cancelled to order, fine.

150 - 200

51045 F  /  32�
Third Day: 1906 (Apr 11) Picture postcard to Denmark with 1906 Olympics 1l, 2l, 3l and 20l all tied by 
“ATHENS / OLYMPIC / GAMES (ZAPPEION)” special cds, with Copenhagen arrivals also tying stamps, 
very fine, ex “Zappeion”.

300 - 500

51046 F  /  32�
Fourth Day: 1906 (Apr 12) 10l stationery lettercard sent within the Zappeion from Josef Rössler-Orovsky 
(one of the most illustrious Czech sportsmen, member of the IOC, President of the Czech OC, involved 
with the Scouts movement, etc.) to F. Soucek (discus and javelin thrower at the Games for Bohemia) 
with official poster vignette in green, tied by “ATHENS / OLYMPIC / GAMES / (ZAPPEION)” special cds 
showing the variety inverted month slug and missing date (dated 24.4.06 in the Gregorian calendar 
inside), with complete message inside but the back has become separated from the front, minor 
staining, a scarce usage.

300 - 500

51047 F  /  32�
Eight day of the Games: 1906 (Apr 16) Organising Committee printed envelope with 1906 Olympic 25l 
cancelled-to-order by “ATHENS / OLYMPIC / GAMES / STADION” cds, some minor toning to stamp 
and reverse with missing poster vignette, very fine and scarce.

300 - 500



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

 Geneva - Thursday June 29th, 2023 at 9:00 CEST  |  31

51048 F  /  32�
Eight day of the Games: 1906 (Apr 16) Organising Committee printed envelope with 1906 Olympic 2l 
cancelled-to-order by “ATHENS / OLYMPIC / GAMES / STADION” cds, very fine and scarce.

300 - 500

51049 F  /  32�
1906 (Apr 17 & 19) Athens, pair of picture postcards with one sent by Fernand Gonder, French pole 
vaulter who won gold; with one of the Olympic stadium with message and signed by him and sent to 
France with Olympic 10l, and other a ppc of him making the jump at the Games sent from Athens to 
France with Olympic 10l on face, an attractive pair about a gold medal participant which would display 
well on a page.

100 - 150

51050 F  /  32�
1906 (Apr 17) Picture postcard of with 1906 Olympics 1l and 3l tied by the “ATHENS / OLYMPIC / 
GAMES / (AKROPOLIS)” special cds (cancelled-to-order), some heavy foxing, scarce.

100 - 150

51051 F  /  32�
ELEVENTH AND FINAL DAY OF THE GAMES: 1906 (Apr 19) 5l postal stationery postcard, unaddressed, 
with Olympics 1l, 3l, 5l, 10l and 20l tied by the special ATHENS / ZAPPEION / OLYMPIC / GAMES cds, 
fine. Note that the Olympic Village was at Zappeion.

200 - 300

51052 F  /  32�
Seventh Day: 1906 (Apr 15) Picture postcard to Austria of the stadium with 1906 Olympics 10l (slightly 
oxidised colour) and official poster vignette in vermilion, both tied by the “ATHENS / OLYMPIC / GAMES 
/ (ZAPPEION)” special cds, Vienna arrival, fine.

300 - 400

51053 F  /  34�
1906 (Apr 20) Picture postcard of the Zappeion with 1906 Olympics 5l and official poster vignette in 
vermilion, both tied by the “ATHENS / OLYMPIC / GAMES / (ZAPPEION)” special cds (cancelled-to-
order), image of the picture side adhered to card at lower left, fine.

100 - 150

51054 F  /  34�
1906 (Apr 21) Picture postcard of the stadium sent to the island of Lefkada franked on the picture side 
with 1906 Olympics 5l tied by the “ATHENS / OLYMPIC / GAMES / (STADION)” special cds, arrival cds 
adjacent, very fine; cert. E. Diena (1984).

200 - 300

51055 34
Swedish Olympic Committee report for the 1906 Athens games, SB, minor wear to cover, a very scarce 
and useful report with illustrations.

150 - 200

51056 F collection�
1906 Athens Olympics and views of Athens group of 74 picture postcards, with 2 illustrated cards by 
Boehm, Ventouris & Co, 35 of the stadium and crowds, three from non-Olympic national games, one 
of a Swedish competitor on the voyage to the games, and 31 souvenir cards and view cards of Athens 
and Olympia.

150 - 200

1908 London
51057 F  /  View the image/s online�

1908 London Olympics and Franco British Exhibition, group of 27 picture postcards, with six of the 
famous Dorando, one of J. J. Hayes who was awarded the marathon win, seven of the stadium incl. 
one posted on JY 14 1908 (the first day of the Games) from Earls Court, 11 of the Exposition with many 
showing the Exhibition or Ballymclintoch cancels, and two Swedish cards showing the final of the 100m 
swimming and the tug of war.

100 - 150

51058 F  /  View the image/s online�
1908 London, trio of picture postcards; one of Dorando crossing the marathon finishing line sent August 
9 1908 from London, and a French postcard for the Franco-British exposition depicting the Olympic 
stadium sent within France, and 1912 Stockholm ppc of the Crown Prince at the opening ceremony 
(with Coubertin).

50 - 70

51059 34
1908 London “Rowing Sports at Henley-on-Thames programme of the week’s welcome from Berks, 
Bucks & Oxon”, pp.10, with a programme of the receptions and entertainment for the competitors 
during the Olympics, fine and rare.

300 - 400
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51060 View the image/s online
1908 Imperial Sports Club enamelled medallion for the Franco-British Exhibition, with club name and 
date on front, Exhibition legend and issue no. on reverse, very fine and scarce.
Note: The Imperial Sports Club was the headquarters of the British Olympic Organising Committee.

60 - 80

51061 View the image/s online
“Världsmästare af Torsten Schonberg / Skisser Fran Olympiska Spelen I London 1908” book which 
consists of 25 illustrations of the world’s most famous athletes, minor cover imperfections, scarce.

60 - 80

1912 Stockholm
Roller Machine Cancels

51062 F  /  34�
1912 group of four covers with the bilingual “OLYMPISKA SPELEN I STOCKHOLM / OLYMPIC GAMES 
OF STOCKHOLM / 29 JUNI - 1912 - 22 JULI” roller machine cancels, one dated May 15th also with the 
“JEUX OLYMPIQUES / + STOCKHOLM 1912 + / LE 29 JUIN - 22 JUILLET” publicity hs, others dated 
9th May, 20th June and 19th July (during the Games), plus official picture postcard of J. H. Duncan 
with the “STADION” reproduction cds and a mint block of four of the English poster stamps, variously 
affected by being stored in a humid climate.

200 - 300

LBR. / STADION Cancels

51063 F  /  34�
12th DAY: 1912 (Jul 10) “STOCKHOLM / LBR. / STADION” special cds tying 5ö to picture postcard 
depicting Marathon runners in the Olympic stadium, very fine and rare cancel, sent on the day of the 
Shot Put, 200m, 5’000m, Pole Jump, 1’500m, Wrestling and Gymnastics at the Stadium

150 - 200

51064 F�
14th Day: 1912 (Jul 12) Olympic Press Agency printed envelope sent within Sweden with two 5c tied 
by the good strikes of the scarce “STOCKHOLM / LBR. / STADION” stadium cds, arrival bs, fine and 
rare combination of official printed envelope and Olympic cancels, a showpiece of 1912 Stockholm 
philately; ex “Zappeion”.

3’000 - 5’000
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51065 F  /  36�
14th Day: 1912 (Jul 12) Picture postcard sent by British swimmer Percy Courtman (bronze in the 400m 
breaststroke) sent to his family, with 8ö and 2ö tied by the scarce “STOCKHOLM / L.B.R. / STADION” 
stadium cancel, with message reading “I have been swimming in races every day this week, but have 
not managed to get placed yet”, fine.

300 - 400

51066 F  /  36�
14th Day: 1912 (Jul 12) picture postcard of the stadium sent from the stadium, with 5ö and tuberculosis 
vignette/cinderella tied by the “STOCKHOLM / LBR / STADION” cds, with Kimstad arrival, redirected 
with further Kimstad cds and Gistad cds, fine and scarce cancel.

200 - 300

STADION Cancels

51067 F  /  36�
11th Day: 1912 (Jul 9) official picture postcard of the Swedish gymnasts entering the stadium sent, from 
the Olympic stadium with 5ö tied by the “STOCKHOLM / STADION” cds, with Särö arrival adjacent, fine 
and very scarce cancel.

500 - 700

51068 F�
14th Day: 1912 (Jul 12) envelope sent registered from the Olympic stadium franked with 24ö (stamps 
toned) tied by the “STOCKHOLM / STADION” cds with the “STADION” registered label below, reverse 
with Lidingo Villastad arrival, a very rare exhibition showpiece, with only two complete covers recorded 
sent registered from the stadium; ex “Zappeion”.

5’000 - 7’000

Postcards

51069 36
1912 Stockholm official picture postcard depicting the finish of the men’s 1’500m and signed on front 
and back by the silver medallist (pictured) Abel Kiviat from USA, light creasing, fine.

50 - 70

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, davidfeldman.com
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Vignettes

51070 C DCE�
1912 Stockholm set of 16 mint poster stamps/vignettes with the different languages incl. Chinese, 
Japanese, Turkish, etc., plus extra imperf. in German language, the Finnish without gum, mostly fine 
to very fine.

400 - 600

Memorabilia

51071 1912 American Try Out Games at Harvard Stadium, ticket stub for June 8th 1912, fine and rare. 80 - 100

51072 1912 Stockholm official report, Swedish text, front cover and spine loose. 100 - 150

51073 36
1912 Stockholm Athletics rule book, front cover loose and creased, plus official guide book in Swedish 
(foxing to front cover).

50 - 70

51074 1912 Stockholm group of books incl. rule books, magazines, newspapers, etc. incl. “The Youth’s 
Companion” Aug 1st 1912 with front cover showing Olympic stadium and US participants, official 
guide book (loose covers), “Stockholm ett minne fran Olympiska Spelens Stad 1912” booklet, “Die 
Olympischen Spiele 1912” by Carl Diem (1990 edition), three copies of “Den Femte Olympiaden I 
Bild och Ord” numbers 1-24 (one with loose HB cover and two bound), “Svenska Idrottsstjärnor i 
träning och kamp” with profiles of Swedish participants for 1936, advertising brochure for the Official 
Report, “Programme, Rules and General Regulations” for the Cycling (missing back cover and fault to 
front) and Rowing (missing back cover, faults to front and stained), German report printed by Wagner 
(rebound in HB), and Tip Top Weekly magazine, 20th July 1912, containing the article “Dick Merriwell 
in the Swedish Stadium”.

100 - 150
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51075 36
1912 “Nordiskt Idrottslif” magazine, Christmas 1912, pp.33, including articles reviewing events at the 
Olympics, as well as one about women’s sportswear, how to swim, etc., including four original inserts 
for the magazine with illustrations of gold medal winners at the Games, very fine.

80 - 100

51076 36
Group of three items relating to Frederick Wall, Secretary of the Football Association and on the council 
of the British Olympic Association, incl. 1913 British Olympic Council banquet menu (foxing) in the 
honour of Coubertin, signed on the front by Wall, Roderick McNair (who became the first President 
of the International Lawn Tennis Federation), Percy Rootham (Vice President of the Lawn Tennis 
Association) and F.B.O. Hawes (Secretary of the Lacrosse Union), photograph of Wall outside his house, 
certificate from the King of Sweden conferring the commemorative medal for 1912 Stockholm to Wall, 
plus newspaper clipping about the Davis Cup depicting the two teams incl. McNair (4).

120 - 150

1912-1916 Intervening Championships

51077 1913 German football commemorative medal "Dem Akademischem Fussball Meister Leipzig 1913", 
very fine. .

100 - 150

1920 Antwerp

51078 C�
1920 and 1921 Olympic issue group, incl. 1920 imperf. set of three, “SPECIMEN” set of three in two 
pairs for 5c & 10c and block of four for 15c, 1921 Surcharges set of three with inverted ovpts, the 
set in mint blocks of four and a selection of mint & used with some showing varieties such as shifted 
surcharges, plus two vignettes, previously stored in a humid climate which has affected the gum and 
paper to some extent.

400 - 600
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51079 F�
1920 (Jun 26) Olympic Organising Committee printed envelope sent to Czechoslovakia with 25c tied by 
Brussels Olympic slogan cancel with 15c below tied by normal Brussels cds, some minor imperfections 
with a little staining at top right, very scarce.

600 - 800

51080 F  /  40�
First Day of the Games: 1920 (Aug 14) postcard sent registered with the Olympic set and Albert 1c 
pair tied by Antwerp Olympic cds, Antwerp registered label adjacent, slight toning and 5c with missing 
corner perf., fine.

100 - 150

51081 F  /  40�
During the Games: 1920 (Aug 16) picture postcard with the Olympic set tied by “ANTWERPEN-ANVERS 
/ VIIE OLYMPIADE” cds, sent on the day of the 100m final, 400m hurdle final, etc., with message in 
French reading “Rain, rain...and a drenched Games”.

150 - 200

51082 F  /  40�
During the Games: 1920 (Aug 23) picture postcard with the Olympic set tied by Antwerp “1” Olympic 
slogan machine cancel, sent on the day of the 1600m relay final, 10’000m cross country, tennis final, 
etc., slight toning, fine.

100 - 150

51083 F  /  40�
During the Games: 1920 (Aug 29) Olympic Organising Committee printed envelope sent within Antwerp 
with 15c tied by Antwerp Olympic cds, arrival bs, tape staining at top, still a scarce envelope.

100 - 200

51084 F  /  40�
During the Games: 1920 (Aug 30) French Olympic Committee printed envelope for the Games, sent to 
France with 25c tied by Antwerp “1” Olympic slogan cancel, missing backflap and tape stain at top, 
very scarce.

200 - 300

51085 F  /  40�
1920 Antwerp, group of 32 covers/cards with Olympic slogan machine cancels, incl. the scarce “GENT 
1”, card to France with Olympic 15c marked as invalid (as they weren’t allowed for sending abroad) and 
taxed 20c, one with Olympic 1’c tied by “Liege 1” cancel, the rest with definitive frankings incl. three 
“Antwerp Ommegang” Olympic cards, some toning, fine, plus a maxi card of the 5c with discus thrower 
cancelled-to-order by normal Antwerp cds.

150 - 200

51086 View the image/s online
1920 Antwerp collection of postcards incl. real photo postcard of Baillet-Latour (organiser of the 
Games) with King Albert I and others, ppc of Elmer Niklander (gold medal discus, silver in the shotput), 
real ppc of Pieter beets (Dutch cyclist at the Games), ppc of Vilho Tullos (gold in the triple jump), 
Swiss fundraising postcard, one “VIIe OLYMPIADE” illustrated pc by Vereslt, and 48 “Antwepersche 
Ommegang” postcards (folklore parade on the occasion of the Games, nearly all unused) with 
duplication, a fine lot.

100 - 150
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51087 1920 Antwerp participation medal, 60mm, bronze, very fine. 240 - 300

51088 View the image/s online
1920 Antwerp, Rowing rules and regulations booklet, pp.20, English text, some minor foxing to cover 
otherwise fine and scarce.

100 - 150

1920-1924 Intervening Championships
51089 F  /  40�

1923 Grand Meeting International d’Athletisme, Stade Pershing, unused ticket for the event on 9th 
June 1923, inscribed “Répétition Générale des Jeux Olympiques” (translation: Dress Rehearsal for the 
Olympic Games), a little water staining, fine and scarce.

100 - 150

1924 Chamonix

51090 F�
1924 (Jan 27) Organising Committee illustrated envelope showing Mont Blanc, sent on the third day of 
the Games with 25 Semeuse tied by the “SPORTS d’HIVER / CHAMONIX - MONT BLANC / JANVIER 
1924” Olympic roller cancel, reverse with French arrival, some insignificant tears at top, very rare usage 
of this envelope with the Olympic cancel during the Games, light overall toning, a stunning Olympic 
showpiece, ex “Zappeion” (DF Nov 1999).

2’000 - 3’000
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51091 F  /  44�
12th Day (Closing Ceremony): 1924 (Feb 5) picture postcard of Chamonix with 10c semeuse tied by 
very fine “SPORTS d’HIVER / CHAMONIX-MONT BLANC / JANVIER” Olympic slogan roller cancel, 
overall toning, fine, plus 1937 FIS 1F50 Chamonix deluxe die proof (toned and fault at right) and usage 
on a postcard.

100 - 150

1924 Paris
Essays and Proofs

51092 P  /  44�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes), group of three mono-
colour proofs on quadrillé paper in light brown, violet and deep green, showing impressions of the die 
struck into the paper, each with various amounts of toning and peripheral faults, scarce.

300 - 500

51093 P  /  44�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) mono-colour proof on 
handmade paper in brownish red, showing impression of the die struck into the paper, fine and scarce.

300 - 500

51094 P  /  44�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) die proof of the frame only 
on wove paper in blue with coloured surround, showing impression of the die struck into the paper, fine 
and scarce.

300 - 500

51095 P  /  44�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof on vertically 
laid paper in light blue and dark grey-blue, showing impressions of the central vignette and frame dies 
struck into the paper, fine and scarce.

300 - 500

51096 P  /  44�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof on quadrillé 
paper in blue and dark blue, with central vignette slightly misplaced, showing impressions of the dies 
struck into the paper, fine and scarce.

300 - 500

51097 P  /  44�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof on glossy 
paper in greenish blue and blue, with central vignette misplaced, showing impressions of the dies 
struck into the paper, fine and scarce.

300 - 500

51098 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in grey-blue 
and light brown on yellowish wove paper, pencil “714/103” at lower right referring to the colours, fine 
and scarce.

300 - 500

51099 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in mauve and 
reddish brown on yellowish wove paper, pencil “418/519” at lower right referring to the colours, fine 
and scarce.

300 - 500

51100 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in brown-
black and violet on yellowish wove paper, pencil “518/712” at lower right referring to the colours, fine 
and scarce.

300 - 500

51101 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in brown-black 
and orange-yellow on yellowish wove paper, pencil “215/712” at lower right referring to the colours, 
fine and scarce.

300 - 500

51102 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in brown-black 
and magenta on yellowish wove paper, pencil “413/712” (rubbed out ) at lower right referring to the 
colours, fine and scarce.

300 - 500
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51103 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in brown-black 
and orange-yellow on yellowish wove paper, pencil “215/712” at lower right referring to the colours, 
fine and scarce.

300 - 500

51104 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in red-
orange and green on yellowish wove paper, pencil “303/401” at lower right referring to the colours, 
fine and scarce.

300 - 500

51105 P  /  46�
1924 50c Olympics unissued design (depicting the Roman arena in Nemes) colour proof in light blue 
and olive on yellowish wove paper, pencil “604/113” at lower right referring to the colours, fine and 
scarce.

300 - 500

Issued Stamps and Varieties

51106 C H J P�
1924 Olympics stamp group, incl. early state proof on glossy paper (reduced) without “FRANCE” and 
short rays around the monument, mint set of four imperforate, 30c proof in blue (cut from a composite 
proof sheet), set in mint blocks of four, various used incl. perfins, Liban and Syria ovpts incl. “GRAND 
LIBAN” inverted set and “SYRIE” inverted set plus the four normal mint sets, poster vignettes, etc., 
stored in a humid climate so variously toned.

1’000 - 1’500

Covers and Cancellations

51107 F  /  48�
1924 (Mar 4) Postcard with 10c Pasteur tied by the scarce Colombes “JEUX OLYMPIQUES / PARIS / 
MAI-JUIN-JUILLET / 1924” roller publicity cancel, a little toning around stamp, fine. 
Note: Colombes was the venue of the stadium at the 1924 Olympics.

150 - 200

51108 F  /  48�
1924 (Apr 2) France Olympic Committee printed envelope sent to the Czech Olympic Committee with 
25c & 50c Semeuese tied by Paris “JEUX OLYMPIQUES” slogan cancel, slightly reduced at left, fine.

300 - 400

51109 F  /  48�
1924 (Apr 3) official envelope sent from Paris to Colombes, struck on arrival by the scarce Colombes 
“JEUX OLYMPIQUES / PARIS / MAI-JUIN-JUILLET / 1924” roller publicity cancel, missing portion of 
backflap and small cosmetic repair at top, fine. 
Note: Colombes was the venue of the stadium at the 1924 Olympics.

150 - 200

51110 F  /  48�
1924 (May 14) envelope from Paris to Colombes with Olympic 25c tied by the Gare Saint Lazare 
Olympic slogan cancel, with reverse showing the scarce Colombes Olympic roller cancel, opened on 
three sides for display and a little discolouration to the envelope, fine and very rare to have an Olympic 
stamp, Olympic despatch cancel and Olympic arrival.

400 - 600
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51111 F�
During the Games: 1924 (Jun 27) Commercial cover from a book publisher sent with the very rare “P.P. 
/ PARIS XIV” “JEUX OLYMPIQUES / PARIS / MAI-JUIN-JUILLET / 1924” roller frank cancel (P.P. for 
postage paid), arrival backstamp, the rarest postmark of 1924 Paris with only five examples recorded, 
this being the finest (see Journal of Sports Philately, Spring 2021, p.22-23, by Lorentz Jonker) and one 
of three sent on this date during the Games (fencing and shooting); ex “Zappeion”.

2’000 - 3’000

51112 F�
Day of the Opening Ceremony: 1924 (Jul 5) Envelope sent from the Olympic Village to Paris with 1924 
Olympic 10c (endorsed Imprimés for printed matter rate) tied by “COLOMBES / STADE OLYMPIQUE” 
cds with “COLOMBES-STADE OLYMPIQUE” s/l hs below, very fine and scarce, an ideal exhibition item 
sent on the day of the Opening Ceremony.

500 - 800
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51113 F�
DURING THE GAMES: 1924 (Jul 25) Envelope sent registered from the Olympic Village to Bordeaux 
with 1924 Olympic 25c, 30c and 50c all tied by “COLOMBES / VILLAGE OLYMPIQUE” cds with 
very rare “COLOMBES / OLYMPIQUES” registration label below along with “COLOMBES-VILLAGE 
OLYMPIQUE” s/l hs, “JEUX OLYMPIQUES MAI à JUILLET 1924” boxed hs and reverse with 
“COLOMBES / OLYMPIQUE” 2-line hs, very fine, a highly attractive showpiece item sent during the 
Games (equestrian and yachting); ex “Zappeion” (DF Nov 1999).

3’000 - 5’000

51114 F  /  48�
1924 (Aug 5) Envelope sent with the rare “P.P. / PARIS XIV” “JEUX OLYMPIQUES / PARIS / MAI-JUIN-
JUILLET / 1924” roller frank cancel (P.P. for postage paid), sent within Paris, cover with creasing and 
some small tears, still the rarest postmark of 1924 Paris with only five examples recorded (see Journal 
of Sports Philately, Spring 2021, p.22-23, by Lorentz Jonker).

500 - 700

51115 F  /  48�
“JEUX OLYMPIQUES / PARIS / MAI-JUIN-JUILLET” roller cancel group of 5 covers/cards from different 
places, incl. the scarcer R. DE CLERY, as well as R. du FAUBg St DENIS on cover with three Olympic 
25c, Av D’ORLEANS, GARE DE L’EST (also with Marseilles Olympic slogan arrival on reverse) and AV. 
DE LA REPUBLIQUE, a fine and scarce group.

200 - 300

51116 F  /  48�
Grand Liban: 1925 (Apr 6) Envelope sent to France with “Gd Liban” surcharged Olympic set and 
“GRAND LIBAN” surcharged Olympic set, all tied by Beyrouth cds, Paris arrival bs, some minor glue 
stains on reverse, very fine and attractive with both Olympic sets.

200 - 300

51117 F  /  50�
Grand Liban: 1925 (Feb 12) Envelope sent to France with “Gd Liban” surcharged Olympic set tied by 
Beyrouth cds, with the 0P50 on 10c showing misplaced surcharge with country at foot, vertical crease 
clear of stamps and some minor envelope staining, fine.

100 - 150

51118 F  /  50�
Grand Liban: Pair of covers, incl. 1925 (Feb 12) Envelope, unaddressed, with “Gd Liban” surcharged 
Olympic set tied by Beyrouth cds, with the 0P50 on 10c showing misplaced surcharge with country 
at foot, and the 1P25 on 25c and 1P50 on 30c showing small “L” in “LIBAN” variety, some foxing, 
fine; and 1924 (Aug 2) envelope with “GRAND LIBAN” surcharged Olympic set tied by Beyrouth cds, 
some staining.

100 - 150
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51119 F  /  50�
Syria: Pair of covers, incl. 1924 (Oct 2) envelope with “Syrie” surcharged Olympic set of four, all tied 
by Damas cds, fine; and 1925 (Feb 17) Envelope sent registered to the USA with “SYRIE” surcharged 
Olympic set and 4pi on 85c, all tied by Damas cds, reverse with New York arrivals, some tone spots 
affecting stamps and a couple with repaired corner perfs, still an attractive cover.

200 - 300

51120 F DFE  /  50�
1924 Paris, group covers with cancellations and Olympic frankings incl. 39 covers/cards with the 
“JEUX OLYMPIQUES / PARIS / MAI-JUIN-JUILLET / 1924” slogan cancel with a range of different place 
datestamps (a few with Olympic stamps and one with stampless with “Président de la République” 
hs), four with the Olympic roller cancel from R. du Faubg St Denis (2), Av. du Orleans, R. de Clery (tape 
stain) and Gare de l’Est (tape stains and toned), maxi card with 30c Olympic stamp with “COLOMBES 
/ VILLAGE-OLYMPIQUE” cds adjacent, plus three items with forged examples of this cancels or the 
Stade cancel and handstamps, plus three forgeries of the proofs of the 30c central vignette.

300 - 500

Postcards

51121 F  /  52�
1924 Paris postcard group incl. Blanche set of 8 with original wrapper, St. Raphael Quinquina group of 
13 different cards, and 9 others incl. a caricature of the Olympic stamp, one by Bleuet sent with pair of 
Olympic 10c, one of Jonny Weissmuller plus an entire booklet “Les Piscines Auteil-Molitor”, all kept in 
a humid climate so variously toned.

400 - 600

51122 F  /  50�
Floowy Swimming postcard sent by French swimmer Henri Padou who won gold in the team 
competition (and bronze in the team competition in 1928), with message reading “In Paris to 
represent France against Weissmuller and Arne Borg” (translation), sent within France and underpaid 
with 10c with 20c postage due adjacent, card creased and some minor toning, fine and scarce card 
from a participant.

100 - 150

51123 F�
Floowy set of 10 different art deco cards showing an array of different sports, some minor toning, fine 
and attractive cards

200 - 300

Memorabilia

51124 1924 Paris participation medal, 55mm, bronze, including original cardboard box, very fine. 340 - 400

51125 1924 Paris Official Report, blue cover, some wear to spine, fine. 100 - 150

51126 50
1924 Paris brass ashtray/dish, 11.6cm wide, showing two runners in the stadium with “JEUX 
OLYMPIQUES PARIS 1924” at top, very fine.

80 - 100

51127 52 
1922 dinner menu in honour of William H. Cuddy, manager of the US boxing team in 1924 Paris, and 
signed by 29 attendees inside (more on reverse but has been stuck in a scrapbook previously), with 
autographs identified such as Al Lacy (trainer in 1924 Olympics), J. Frank Facey (American Olympic 
Association committee member from 1912 to 1940 Games), condition issues.

50 - 70



50  |  Olympic Games

 
51118ex2

 
51118ex1

 
51119ex1

 
51119ex2

 
51117

 
51120ex1

 
51122

 
51126



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

 Geneva - Thursday June 29th, 2023 at 9:00 CEST  |  51

51128 Leather luggage bag with the official 1924 Paris Games luggage label, a rare usage 200 - 300

51129 52 
1924 Paris and 1928 Amsterdam, collection of 50 glass slides from both Games (roughly 2/3rds Paris 
and 1/3rd Amsterdam), including photos from a spectator in the stand at Paris incl. the Opening 
Ceremony, and roughly half of which are hand painted images/caricatures of famous athletes from both 
Games, a few with damage, a very interesting lot.

200 - 300

1925 Prague Congress
51130 C F�

1925 Prague Congress group incl. set of Congress postal stationery cards cancelled by the double 
circle Congress ds, one Congress stationery card uprated incl. Congress 50h sent registered to 
Budapest with Congress cancel, set of three Congress stamps on cover with Congress cancel, and 
two covers with the Congress publicity roller cancel, some light overall toning otherwise fine, plus five 
mint sets (toned).

100 - 150

1928 St. Moritz
51131 52 

1928 St. Moritz general rules and programme in German, pp.28, incl. fold-out map at back, fine and 
very scarce.

200 - 300

51132 F�
1928 St. Moritz group of 10 official illustrated postcards, unused, all different and all but two in very 
fine condition.

200 - 300

1928 Amsterdam
Issued Stamps, Covers and Cancellations

51133 C H�
1928 Olympics group incl. two examples of the 10c with variety IMPERF. AT RIGHT between stamp and 
margin, one with “14” in margin in pair (perf. splitting and heavily toned) and single with “18” in margin 
(toned gum), 10c cancelled marginal block of four with double perforations at right 30c with offset on 
reverse in pair, and five vignettes, stored in a humid climate so variously affected by toning.

300 - 500

51134 F  /  52 
1928 Commemorative set of Amsterdam Olympics on cover to Switzerland bearing the scarce 
registration label “Amsterdam Stadion” 

150 - 200

51135 F  /  52�
1928 (May 13) envelope sent registered and express to Germany with seven Olympic stamps tied by 
the stadium “N2” pentagonal ds, with “Amsterdam / Stadion” in manuscript on registration label, some 
minor toning, Berlin arrival bs, attractive and scarce ms reg’n label.

100 - 150

51136 F  /  54�
During the Games: 1928 (May 21) pair of envelopes sent with the complete Olympic set of 8, tied by the 
stadium “N2” pentagonal ds in violet, postman’s hs on reverse, one with minor stain, fine and scarce 
examples of this cancel in violet, sent during the hockey competition.

200 - 300



52  |  Olympic Games

 
51121ex

 
51127ex

 
51129ex1

 
51129ex2

 
51131ex

 
51134

 
51135

 
51137



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

 Geneva - Thursday June 29th, 2023 at 9:00 CEST  |  53

51137 F  /  52�
During the Games: 1928 (Jun 13) postcard with violet cachet of the Stadium Post Office (“Wijkkantoor 
Post, Telegraaf en Telefoon / Amsterdam Stadion / De Beheerder”) on reverse, with three non-Olympic 
1 1/2c tied by the stadium “N2” pentagonal ds, fine, sent during the football competition.

70 - 100

51138 F  /  54�
1928 (Jul 11) envelope sent registered and express from the Olympic stadium to Switzerland with the 
complete Olympic set of 8, tied by the stadium “N2” pentagonal ds with “AMSTERDAM / STADION” hs 
registration label adjacent, Wallisellen arrival bs, some minor foxing, fine and attractive.

100 - 150

51139 F  /  54�
During the Games: 1928 (Aug 10) picture postcard sent registered to the USA with the complete Olympic 
set of 8, tied by the stadium “N2” pentagonal ds, withe “AMSTERDAM / STADION” hs on registration 
label, tone spot on one stamp, fine and attractive, sent during the fencing, rowing, swimming, boxing, 
gymnastics and equestrian.

100 - 150

51140 F�
1928 (Aug 11) Olympic Committee printed envelope sent registered to the Italian Olympic Committee 
with the Olympic set tied by the pentagonal Olympic “N3” ds in violet, as well as the official poster 
vignette/cinderella, with Amsterdam Stadion registration label, very fine and highly attractive, about the 
best example one can find with combination of the set, vignette, stadium reg’n label and the cancel 
in the rare violet colour, plus the same O.C. printed envelope front sent with meter franking and two 
unused official Olympic picture postcards.

500 - 700

51141 F  /  54�
During the Games: 1928 (Aug 11) Hotel Terminus printed envelope sent registered from the Olympic 
stadium to Switzerland with the complete Olympic set of 8, tied by the stadium “N2” pentagonal ds 
with “AMSTERDAM / STADION” hs registration label adjacent, Lübben arrival bs, fine and attractive.

100 - 150

51142 H F collection  /  54�
1928 Amsterdam group incl. Netherlands Olympic Committee printed envelope with 5c machine frank 
sent locally, unused NOC headed letter paper, propaganda card for an Olympic swimming stamp used 
with 5c Olympic stamp and Olympic pentagonal cancel plus unused card, Olympic slogan machine 
cancel on card, airmail cover with Olympic franking, six picture postcards of the stadium incl. 54cm 
panoramic card, 30c used single showing offset on reverse, “Het Stadion” complete booklet of 
Weenenk & Snel official postcards of the stadium (11), plus postcard of the poster, a single unused ppc 
by Weenenk & Snel and one of Amsterdam, a great little group.

200 - 300

51143 F DFE collection  /  54�
1928 Amsterdam group of covers and postcards incl. front with Olympic set sent registered with 
manuscript “Amsterdam Stadion” label, three covers with Olympic sets tied by the stadium pentagonal 
cancel (one with Stadion hs registered label), two Olympic pc’s by Weenenk & Snel with Olympic 
frankings and pentagonal cancel, nine German illustrated postcards for the Games (some sent), five 
postcards with Olympic legends showing Egyptian illustrations, two unused poster postcards, three 
covers with Olympic slogan machine cancels, etc.

200 - 300
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Huygens Postal Stationery Cards (ordered by Series number)

51144 F P  /  56�
1928 7 1/2c official postal stationery card by Huygens, proof in brown (Serie not inscribed but as Serie 
A) showing printer’s name at lower left and “PROEFMODEL” at top right and no stationery die, very 
fine and scarce.

400 - 500

51145 F P  /  56�
1928 7 1/2c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie not inscribed but as Serie 
A) showing printer’s name at lower left and “PROEFMODEL” at top right and no stationery die, vertical 
crease at right, scarce.

300 - 400

51146 F  /  56�
1928 5c official postal stationery card by Huygens (Serie A.6001), cancelled by the Olympic pentagonal 
“N2” ds, a little foxing at top left, fine and scarce with the Olympic cancel.

200 - 300

51147 F P  /  56�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie B) with “PROEFMODEL” at top 
right and no stationery die, fine and scarce.

400 - 500

51148 F P  /  56�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie C.1) with “PROEFMODEL” at 
top and no stationery die, very fine and scarce.

400 - 500

51149 F P  /  56�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie not inscribed) with 
“PROEFMODEL” at top right and no stationery die, very fine and scarce.

400 - 500

51150 F P  /  56�
1928 7 1/2c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie not inscribed) showing 
printer’s name at lower left and “PROEFMODEL” at top right and no stationery die, very fine and scarce.

400 - 500

51151 F P  /  56�
1928 7 1/2c official postal stationery card by Huygens, proof in brown (Serie not inscribed) showing 
printer’s name at lower left and “PROEFMODEL” at top right and no stationery die, oxidised colour, fine 
and scarce.

400 - 500

51152 F  /  58�
1928 5c official postal stationery card by Huygens (Serie D.1000), cancelled by the Olympic pentagonal 
“N2” ds, minor fox spots otherwise fine and scarce with the Olympic cancel.

100 - 150

51153 F P  /  58�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie D.1) with “PROEFMODEL” at 
top and no stationery die, very fine and scarce.

400 - 500

51154 F P  /  58�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie D.1-1000 with last 0 crossed 
out in pen) with “PROEFMODEL” at top and no stationery die, very fine and scarce.

400 - 500

51155 F P  /  58�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, proof in black (Serie E.1) with “PROEFMODEL” at 
top and no stationery die, very fine and scarce.

400 - 500

51156 F  /  58�
1928 3c official postal stationery card by Huygens (Serie F.1) depicting football, light horizontal bend, 
fine appearance, a popular card with this football thematic.

200 - 300

51157 F  /  58�
1928 3c official postal stationery card by Huygens depicting Cycling (Serie F.2), unused, some minor 
peripheral toning, fine.

200 - 300

51158 F  /  58�
1928 3c official postal stationery card by Huygens depicting Boxing (Serie F.3), unused, small stain at 
top and light vertical bend at right, fine.

150 - 200
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51159 F  /  58�
1928 3c official postal stationery card by Huygens depicting Swimming (Serie F.4) with “DE REGENTES” 
advert below, unused, very fine.

100 - 150

51160 F  /  60�
1928 3c official postal stationery card by Huygens depicting Swimming (Serie F.4) with “DE REGENTES” 
advert below, cancelled by the Olympic pentagonal “N2” ds, small tone spot at left, fine.

100 - 150

51161 F  /  60�
1928 5c official postal stationery card by Huygens, group of 11 unused cards, all different, incl. Serie 
A.1-1000, A.1001-2000, A.2001-3000, A.3001-4000, A.4001-5000, A.5001-6000, A.6001-7000, B.1-
1000, C.1000, D.1000 and E.1000, some light toning on some cards otherwise fine and scarce group.

400 - 600

1928 Olympic Issues of Other Countries

51162 S�
Portugal: 1928 Olympic 15c and 30c with “ESPÉCIMEN” hs affixed to printer’s presentation notice, 
13.5x14.4cm, inscribed at top “Casa da Moeda e Valores Selados” (the security printers) and “Selos 
comemorativos da IX Olimpiada” (commemorative stamps of the 9th Olympiad), some foxing, very rare.

400 - 600

Memorabilia

51163 View the image/s online
1928 Amsterdam program for the Opening Ceremony, July 28th, vertical fold and some pages inside 
miscut at top.

50 - 70

51164 60 
1928 Amsterdam programme for 30th July, signed on the front cover by Betty Robinson, winner of the 
first Olympic 100 metres for women (as well as silver in the 4x100m in Amsterdam and gold in the 
4x100m relay in Berlin), the programme from the day she qualified for the final, some minor staining, an 
autograph of an important athlete in Olympic history.

200 - 300
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51165 60
1928 Amsterdam and St. Moritz official report by the German Olympic Committee, pp.55, SB, minor 
wear to cover, a rare book.

100 - 150

51166 View the image/s online
1928 Amsterdam and St. Moritz group of 13 books/magazines related to the Games incl. Swiss 
Olympic Committee report on Amsterdam and St. Moritz, HB, pp.108, and a copy of the paperback 
edition, “St. Nicholas”: Over the Olympic Hurdles” July 1928 magazine, “Sport und Sonne” magazine 
(Olympic edition), “Welt Olympia 1928 in Wort und Bild”, rowing programme (missing cover), “Het 
Oordeel der Olympische Spelen over ons Land”, “Welkom Vreemdeling!!” (2), “Netherlands door en 
voor Journalisten Olympische Spelen 1928”, “De Olympische Spelen” by van der Valk, and “De 1Xe 
Olympiade of het oude Heidendom geimporteerd bij de christelijke natiën”, and “European Sporting 
Activities Amsterdam-Cologne”.

100 - 150

51167 60 
1928 United States Shipping Lines “Farewell Dinner” menu signed by 27 people, mostly boxers and 
boxing coaches from the US Olympic team, incl. John Daley (silver in the bantam weight), Steve Halaiko 
(silver in the lightweight), etc., stained and some peripheral tears, a great item for the boxing collector.

100 - 150

51168 View the image/s online
1928ca. group of 10 boxing photo cards or photos of the US team, ppc of a boxing arena in NY, a ticket 
to a boxing match in NY (1927), plus photo of a rowing team and a high jumper (fated 1920)

100 - 200

1930 Berlin Congress
51169 F  /  60�

1930 (May 26) 3pf postal stationery card sent locally, cancelled by special Congress 26.5.30 16-17 cds 
(4pm-5pm), fine and scarce.

200 - 300

51170 F  /  60�
1930 (May 26) 5pf postal stationery card sent locally, cancelled by special Congress 26.5.30 16-17 cds 
(4pm-5pm), toned, fine and scarce.

100 - 150

51171 F�
1930 (May 30) Olympic Congress printed card with 5pf tied by special Congress 30.5.30 11am-12pm 
cds, couple of tone spots, fine and rare.

800 - 1’000
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1932 Lake Placid

51172 1932 Lake Placid pair of daily tickets for the afternoon on Feb 12th, one for a child (buff colour) and one 
for an adult (green), both used with punch hole, glue stains on reverse of child’s ticket otherwise fine.

100 - 150

51173 F�
1932 Lake Placid group of four 1930s real photo postcards depicting USA bobsleigh team incl. Curtis 
Stevens (who won gold in the men’s two), very fine and scarce.

70 - 100

1932 Los Angeles
51174 C F DCE  /  62�

1932 Los Angeles and Lake Placid group of covers and stamps, with 12 LA FDCs with various designs 
incl. Olympic Committee ticket department envelope with Olympic franking and one with plate blocks 
of four, also Olympic Village printed cover to Austria, cover signed by participants from the German 
team, four USS printed covers with Olympic cancels, cover with “Mailed from the U.S. Temporary Post 
Office in the Olympic Village” cachet plus five various covers/cards, vignettes group with 24 different 
incl. German DSB in blocks and Lake Placid official vignette in 4 diff. languages as well as one on cover 
(not tied) and Norway vignette tied to cover (toned), two Lake Placid FDCs, group of mint plate blocks 
for Lake Placid and LA, 300+ precancels on LA & Lake Placid, etc. has been kept in a tropical climate 
so some toning, still a useful lot.

300 - 500

51175 View the image/s online
1932 Los Angeles official report, faults to spine and minor edge toning.

130 - 200

51176 View the image/s online
1932 Los Angeles official programmes, group of seven including July 30th (Opening Ceremony), Aug 5th 
(tape on spine), Aug 6th, Aug 1st, Aug 12th, Aug 13th (minor warping), Aug 14th (soiled), generally fine.

200 - 280

51177 1932 Los Angeles, group of four tickets incl. used Closing Ceremony ticket, Wrestling Aug 7 ticket with 
stub and “VOID” punches, Fencing Aug 2 ticket used, and Rowing Aug 13th ticket used and roughly 
torn off stub, plus LA Times miniature general program.

100 - 150
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51178 1932 Los Angeles group of 11 picture postcards of Dutch participants who competed at the Games, all 
from the same series printed by Rouke & Erhart of Raarn, very fine and scarce.

70 - 100

51179 62
Coca Cola “Xth Olympiad Los Angeles 1932” event disk, 14.1cm, with date and place of all events 
shown by turning outer disc, also with All-Time Olympic Records, Olympic 1928 Champions, Country 
and World Records, fine and rare early Coca-Cola advertising item.

100 - 150

51180 62 
1932 Los Angeles souvenir wooden oar inscribed “OLYMPIC / ROWING RACES / 19 - 32 / LONG 
BEACH / CAL. / U.S.A.”, 70.5cm long, reverse with newspaper image of a rowing team, unusual 
memorabilia from the Games.

100 - 150

51181 62 
1932 Los Angeles commemorative thermometer in the shape of a key, with wooden base, mother of 
pearl, with legend “KEY TO / OLYMPIC GAMES / LOS ANGELES 1932”, attractive and unusual.

80 - 100

1932-1936 Intervening Championships
51182 View the image/s online

Italy Group of 20 original press photos of the national team and players during international matches in 
the 20s’ and 30s’. Mixed quality.

300 - 400

51183 F  /  62�
1934 World Cup: 1934 (Jun 19 & Jul 6) Three “Setaccioli” envelopes sent by registered airmail from 
Tripoli to Rome with Italian Colonies 1934 World Cup set across the three covers, Rome arrival bs on 
each, very fine and attractive philatelic usages.

1’500 - 1’800

51184 1934 World Cup: Italian Colonies 1934 World Cup complete set of six airmail commemoratives on air 
mail cover, cancelled 4 June 1934 one day prior the official date of issue, rare; cert. Caffaz..

1’000 - 1’500

Find the bid form on the last page of this catalogue.
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51185 1934 World Cup: Italy 1934 World Cup ordinary mail set 5 on registered cover, cancelled "Rome 25-5-
34" on the day of the FIFA Congress, fine and rare; cert. Sorani..

800 - 1’000

51186 66 
1934 World Cup: Aegean Islands cover at correct printed matter rate franked with two stamps of 1934 
World Cup commemorative set, rare..

400 - 500

51187 66 
1934 World Cup: Italy postcard mailed from Rome the day of the World Cup final Italy v Czechoslovakia, 
with "Roma Ferrovia" cds of 10 June 1934, rare.

400 - 500

51188 No lot

51189 No lot 200 - 300

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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1936 Garmisch-Partenkirchen
51190 G F  /  66�

1936 Garmisch-Partenkirchen group of 60+ covers plus dozens of pieces with Olympic cancels, 
stationery, etc., incl. printed Organising Committee envelope with Winter Games set tied by the Press 
Olympic cds, commercial covers with Games advertising legends, a couple registered, a range of the 
machine pictorial cancels from different towns, etc., some affected by being stored in a tropical climate, 
a useful group.

200 - 300

51191 66 
1936 Garmisch-Partenkirchen A4-size official poster, offset printing by Chromolithogr. Kunstanstalt 
A.G., light toning, corner crease, fine and scarce.

100 - 150

51192 View the image/s online
1936 Garmisch-Partenkirchen group of brochures and a book, incl. official ticket price list, Official 
Assistance Stations for Motorists leaflet, Spanish version of the official programme and ticket 
price list, 20 publicity/tourist brochures for the Games or area (three in English, one in French, rest 
in German), English guide book of the area, “Kurzeitung und Fremdenlifte Garmisch Partenkirchen 
Olympia-Nummer” magazine with a list of visitors, “Postal leaflet for the visitors of the IV Olympie-
Winter-Games at Garmisch-Partenkirchen 1936” (59x42cm), “Jugend der Welt” Winter Olympia Film 
about Garmisch-Partenkirchen fold-out brochure by the NSDAP Film Region Thueringen, small group 
of travel leaflets from a visitor kept in a folder with handpainted Olympic flag and official visitors pin 
badge attached (rubbed), “Winter-Olympia 1936” book by le Fort and Hester (ex Baillet-Latour library), 
Olympic legend on Bank lettersheet, Time magazine depicting Leni Riefenstahl with report about the 
Opening Ceremony and Games, Maxi & Ernst Baier show programme and flyer, “Winterpracht über 
Garmisch-Partenkirchen und Ungebung” picture book (foxed), 1936 “Skating Carnival” magazine with 
ad for the Games, and a picture card album (binding faults, complete).

200 - 300

51193 View the image/s online
“American Olympic Association News” for the 1936 Garmisch-Partenkirchen Games, three copies 
dated August 19th 1935, August 27th 1935 and September 3rd 1935 (the first three of the series) with a 
series of articles written by Bill Henry with intros by Avery Bundage, fine and scarce.

100 - 150

51194 1936 Garmisch-Partenkirchen photo report book by the German Post Office depicting their services 
during the Winter Games, 37x25cm, 56 pages with a black & white photo on each with legend, fine and 
very rare book.

300 - 500

51195 View the image/s online
Robot Olympiade Bilderdienst advertising poster for the use of their cameras at the Games, 29x39cm, 
framed, showing a picture of the famous ice skater Ernst Baier with “Daily new photos from the 1936 
Olympics in Garmisch-Partenkirchen” below, very fine.

70 - 100

1936 Berlin
51196 F�

1936 (Apr 1) Printed envelope for the “Olympic Training Community” in Köln, with printed header “RE: 
The Special Trip to Berlin” (translation), sent locally in Cologne with 3pf tied by slogan cancel, incl. 
original printed letter “Circular to all participants of our special trip to the Berlin Olympic Games 1936”, 
very fine and scarce.

70 - 100

David Feldman is also your partner 
in Numismatics
Buy & Sell coins from the same trusted team via our partnership with Numisor SA. 
From single rare coins, to complete collections and investment gold; Numisor offers 
both an auction route managed by David Feldman, or direct purchase.

Please contact us at info@davidfeldman.com
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Stamps

51197 A�
1936 Berlin unadopted essays group, quite possibly essays that were submitted to the Reichsdruckerei 
as a proposal for the Olympic issue, with three blocks of seven photographic essays stuck on 
perforated paper showing different designs of various sports with very Germanic designs as well 
as three similar single photographic essays showing a German athlete in front of the stadium with 
varying legends, in the same format as essays known to have been submitted (e.g. see lot 20338 from 
our December 2021 Olympic auction), includes photocopy of a letter from the Director of the Reichs 
Printing Works so seems to be one of the series by A. Kolb of Leipzig, the lot also includes 14 singles 
and 5 mini sheets with the same designs but have been printed much later, plus a more modern mini 
sheet with a design showing Jesse Owens coming out of the starting blocks at the Olympics. An 
important group of original essays.

5’000 - 7’000
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51198 H� Mi. Block 5 U
1936 Berlin IMPERFORATE miniature sheet (Mi. Block no.5), thick paper, cancelled by favour with the 
Olympic Bell “OLYMPIA-STADION” cds, with the 4+3pf die slightly misplaced to the left and upwards, 
fine and very rare.

5’000 - 7’000

51199 CC�
1936 Olympic Torchbearer 12pf + 6pf carmine-red, complete unopened coil roll of 300 stamps with 
approx. 30 coil joins, showing lead strip with imprinted and manuscript information: “Olympiamarken 300 
Stück zu 12 + 6 Rpf / (ms “25./6. 36”) Wert: 54 RM (ms “14909”)”“Schlußstreifen zu 4 Marken=blättchen” 
(handstamped number & signature).
An important item for the Berlin Olympic connoisseur & major rarity.
Note: The German Post office made the coil by cutting sheets into strips of ten, and then connecting 
the strips by coil joins or tabs on the reverse, these coils were made especially for vending machines.

5’000 - 7’000
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51200 View the image/s online
Group of documents about the stamps and cancellations, incl. 6 pages of extracts from the “Amtsblatt 
des Reichspostministeriums. Bekantmachungen der Deutschen Reichspost” (Official Gazette of the 
Reich Ministry. Announcements of the Deutsche Reichspost) for the Olympic set, postal stationery, 
telegrams for Olympians as well as an A4 flyer for the service, an article about the pictorial cancels, 
three contemporary clippings about the mobile post offices introduced for the Games and the number 
of letters posted at the Games, etc., and a receipt from the Olympic Post Office.

100 - 200

Special Postmarks

51201 CC C G F J  /  66�
1936 Berlin collection of covers, cards, cancels, pieces, vignettes and booklets, incl. 10 Zeppelin 
Olympiafahrt covers from Germany, 40 registered covers from the Games with matching cancels, 
plus 200+ covers/cards with Olympic bell cancels, roller cancels, slogan machine cancels, Austrian 
fundraising and torch relay, mini sheets incl. two scarce wrappers for packs of 20, 20 presentation 
sheets with Olympic stamps and cancels, both booklet type both complete and exploded, plus four 
covers from the 1928 Riding Olympiade in Hannover and a 1931 unused IOC printed card from the 
1931 Session in Barcelona where Berlin was chosen, stored in a humid climate so variously affecting 
by toning.

300 - 500

51202 F  /  70�
1936 Berlin “Olympia Stadion” telegram form with six Berlin Olympics stamps affixed tied by matching 
Olympic Bell “Olympia-Stadion” cancellations, minor foxing, fine and rare.

150 - 200

51203 F  /  66�
1936 Berlin collection of Olympic slogan meter marks/franks, with 20 covers/cards, two different 
Lufthansa marks with 0pf value, Olympic Bell meter mark with 0pf on front and two pieces/part covers, 
with better incl. “Zur Olympiade merk’ dir’s genau: die Ruderer kämpfen in Grünau!” (At the Olympics...
the rowers compete in Grünau) slogan 008pf machine frank, Bochum “Olympia-Glocke”, illustrated 
Reichsportfeld on Postage Stamp Exhibition printed cover from the Olympic Festival, seemingly all 
different, many with hinge marks on front, a difficult group to replicate.

500 - 800

51204 F  /  70�
1936 (Aug 1) envelope sent registered and express from the Olympic Stadium with the complete set of 
Olympic stamps tied by the Stadion Olympic Bell cds and matching reg’n label adjacent, incl. original 
receipt for this letter, fine.

80 - 100

51205 F  /  70�
Argentina: 1936 (Apr 27) Envelope with “Visite la XI Olimpiada Internacional en Berlin” slogan meter 
mark with arrival ds, reverse with imprint of the Banco Germanico, very fine and very scarce

500 - 700

51206 F�
1936 (Aug 12) Envelope sent registered by Hindenburg Zeppelin with 2M airmail tied by Olympic 
Village “bell” pictorial cancel with matching registration label adjacent, with “Europa-Nordamerika” 
cachet and Frankfurt cds adjacent, New York arrival bs, very fine and scarce Zeppelin cover sent from 
the Olympic Village.

70 - 100

51207 F DFE collection�
1921-41, Group of “Deutscher Reichsbund für Leibesübungen” printed covers and a variety of slogan 
machine franks; 8 covers and a large piece, incl. 1936 (Jul 16) cover with machine frank sent to the 
Berlin Organising Committee, three from 1938-39 with machine franks sent to the Yacht Club in Kiel, 
and three with printed envelope including 1937 cover from the Football department, interesting and 
unusual group.

120 - 200

1936 Hindenburg Olympic Flight

51208 F  /  70 
1936 Commemorative set of Berlin Olympics on FDC. Special cancellation of the Hindenburg flight 
Europa - North America dated 9 May 1936.

300 - 400

51209 F  /  70�
Danzig: 1936 Zeppelin Olympic Flight card with Danzig franking tied by “DANZIG / LANGFUHR” cds, 
Berlin transit and Olympic flight cachet, light diagonal bend, fine and scarce.

400 - 600
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51210 F  /  70�
Switzerland: 1936 Zeppelin Olympic Flight envelope to India with Switzerland franking tied by Arbon 
cds, Berlin transit and Olympic flight cachet adjacent along with Frankfurt airmail transit, reverse with 
Berlin transit, an unusual destination.

100 - 150

51211 F  /  72�
1936 Hindenburg group of 11 Olympiafahrt covers, incl. Austria, Liechtenstein, two from Netherlands, 
four from Netherlands Indies, Switzerland and a forged combination cover with Belgium & Germany, 
ok to fine condition.

300 - 400

Documents, Programmes, Tickets, etc.

51212 “Biciklisticka Sekcija S.K. “Moravia” Kraljevo / Olympia - Berlin 1936” hardbound scrapbook by two 
Yugoslav cyclists who rode from Olympia to Berlin in 1936, HB with green leather and gilt covers, with 
cut-outs of Olympic brochures, postcards, messages from officials and companies on their journey with 
official cachets, incl. some picture postcards of themselves, with noted a handwritten message from 
Carl Diem with an Organisation Committee cachet and a signed picture postcard of Hermann Göring, 
their visit to the Zeppelin airship port in Frankfurt, several signed picture postcards and messages from 
German Olympians, the book continues on their tour until 1938 with many more autographs incl. 1938 
Tour de France riders, a fantastic historical document.

500 - 700

51213 72 
“Handbook of the General Provisions and Sports Regulations” by the Organising Committee in Spanish, 
HB, pp.336 plus fold-out pages of diagrams, plans, etc., very fine.

150 - 200

51214 72 
“Handbook of the General Provisions and Sports Regulations” by the Organising Committee in French, 
HB, pp.320 plus fold-out pages of diagrams, plans, etc., some minor water damage causing some 
minor buckling of pages and affecting some of the fold-outs.

100 - 150

51215 72 
1936 Berlin official identity card for a British journalist, very fine.

100 - 150

51216 1936 Berlin Official Report in German, two volumes, some minor wear to the covers and light foxing, fine. 200 - 300

51217 View the image/s online
1936 Berlin group of eight Organising Committee circulars, with three “1st Circular” dated Feb 1936 
in French, Italian & Spanish which was sent to IOC members, NOCs and Sports Federations; three 
“3rd Circular” March 1936 in Spanish, Italian & French to NOCs, and two “2nd Circular to Sports 
Federations” dated May 1936 in French & Spanish, fine and scarce (8).

120 - 200
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51218 72
“Olympia-Pressedienst” Organising Committee newsletters, nos.27-33 followed by nos.1-5 for the Art 
competition privately bound in a HB cover.

70 - 100

51219 Group incl. “Olympia-Pressedienst” Organising Committee notices, seven with results from the fencing, 
two with boxing bouts, one with day programme and one for shooting results, scarce (11), and official 
shooting score sheet for a Greek participant in the Free Pistol event (Aug 7th).

120 - 200

51220 72 
1936 Berlin group of 14 official brochures produced by the tourist office in association with the 
Organising Committee, 11 showing the Olympic poster design in four different versions (blue & buff; 
grey-green and brown; blue and multicoloured) in different languages incl. Polish, Finnish, English, 
Spanish, German and French, as well as two showing Olympic Rings Brandenburg Gate in Spanish, 
French and Italian, an interesting group.

120 - 200

51221 View the image/s online
“Hamburg Training Group for the Olympiad 1936” membership card issued by the German Athletics 
Association, with Olympic bell on reverse, belonging to Ewald “Blacky” Schwarz who couldn’t compete 
at the Games due to ill health, incl. biography of him drafted for the Bergdorfer Zeitung.

50 - 70

51222 View the image/s online
“Wichtige Information!” (Important Information) A4 leaflet for photographic reporters at the Games, 
with illustrations of the arm patch to be worn at all times and the two ID cards and the rules the 
photographers must follow, the meaning of the different coloured arm bands, the penalties associated 
with breaking the rules, etc., a scarce document.

50 - 70

51223 1936 Berlin Olympic Festivals group, incl. “Festival of the Competitors” at Deutschland Hall Aug. 16th 
1936 brochure with the programme and speech by the IOC President in five different languages, ticket 
to the Olympic “Grosses Festspiel” 1st Aug, ticket to the Richard Wagner Festspiel at the Operahaus 
6th Aug, three tickets from the Festspiel at the Stadium in 1937, program for the Olympic Youth 
Festspiel, brochure about the Dietrich Eckhart-Buehne theatre built for the Games as well as program 
for the Olympic Concert there and two for “Herakles”, plan of the festivities during the Games, flyer for 
the YMCA convert at the Dietrich-Eckart-Bühne theatre, “Olympische Reigen” by Carl Orff sheet music 
booklet, programme for the “Hymn to Apollo” at the Pergamon Museum 29th July, and book of National 
Anthems music for the Games, etc.

100 - 150

51224 72 
Bulgarian Olympic Committee special 32 page booklet with instructions and information pertaining to 
Torch Relay through Greece, Bulgaria, Yugoslavia, Hungary & on to Germany, franked 30st pair tied on 
front of booklet with BULGARIAN OLYMPIC COMMITTEE cachet in blue alongside, an extremely rare 
showpiece.

150 - 200

Medals

51225 72 
1936 Berlin participation medal, dark patination, very fine.

120 - 150

Bidding Steps 	 All bids in Euro

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Other Memorabilia

51226 Airforce Regiment “General Goering” hand engraved champagne bucket in silvered metal presented 
to Gerhard Gustmann on his gold medal victory in Rowing, 200mm high, 200mm diameter, showing 
swastika above “Grünaüs / grässter Held” (Grunau’s greatest hero” and “Dem Leutnant Gustman / 
Regiment “General Göring””.

1’000 - 1’500

51227 76 
Group of four original hand illustrated (in black ink) comic strips by Phil Berube (1935-1938) and one by 
Hollreiser (1958), one entitled “U.S. Olympic Prospects” depicting Uncle Sam and hurdler Al Moreau, 
one entitled “The 1936 Olympics” depicting racist stereotype of Jesse Owens and hammer throwers 
Don Elser and Anton Kishon; one depicting Jesse Owens and Eleanor Holm (with The Bell Syndicate 
archive label) and one depicting Forrest Towns; and the latter depicting Jesse Owens done for the 
Chicago Tribune, an attractive an unusual group (5).

200 - 300

51228 76 
“Preserve the Olympic ideal” by the Committee on Fair Play in Sports (New York City), SB, pp.62, 
published 1936, which discusses the question of whether American athletes should go to Berlin and the 
treatment of Jews by the Nazis, some minor handling/smudge marks, very rare piece of memorabilia 
with historic significance.

200 - 300

51229 76
1936 Berlin group of four music booklets incl. “Olympia-Trumphmarsch” sheet music by Bernhard 
Kutsch (folder with 7 copies of the music), “Our Olympic Journey 1936” lyrics (German) from the 
“Berlingymnasternas Fest” 19th Sep 1936, “Hymnen der Völfer” national anthems for Berlin 1936, and 
“Das Deutsche Webelied zur 11.Olympiade Berlin 1936” sheet music, fine and scarce group.

150 - 200

51230 View the image/s online
1936 Berlin group of memorabilia about Swedish participants, incl. “Svenska Olympiatruppen vid 
XI Olympiaden i Berlin” brochure with list of Swedish participants, bag tag “SVERIGE-BERLIN 
OLYMPIADEN 1936 / SKANE-HALLAND”, brochure from the Idrottsbladet to participants going to 
the Games, “Svenska Idrottsstjärnor i träning och kamp” book (faults) with Swedish participants, 
participant’s printed luggage label with Games legend and Olympic rings, Swedish Gymnastics 
Federation group of 6 items incl. Organising Committee printed envelope sent to Boras and menu for 
dinner Aug 1936 at Berlin Zoo with pencil sketches of people attending, “Svensken P.H. Ling 1839-
1939” book, and a Swedish free travel card during the Olympics (might not be 1936).

150 - 200

51231 76 
Collection of 70+ various magazines and newspapers from late 1935 to 1936 with various articles about 
the (mostly) Berlin Games and Garmisch-Partenkirchen Games, mostly German or American, incl. 42 
copies of “Die Yacht” magazine, an intriguing lot.

150 - 200
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51232 View the image/s online
1936 Berlin group of three shellac discs with music from the Olympic Festival, entitled “Einzug und 
Reigen der Mädchen”, “Totenklänge” and Waffentanz, produced by Telefunken for the 1936 Games, 
29.5cm diameter, very rare discs with music from the Olympic Games.

150 - 200

51233 View the image/s online�
1936 Berlin, group incl. 13 day programmes and Youth Festival programme, Argentinean Olympic 
Committee printed envelope (not sent, some damage) with tourist pamphlet inside advertising the 
Games, programme for the ceremony at the Pergamon museum, brochure of the address of Count 
Baillet Latour at the Festival of the Hitler Youth, Dietrich-Eckart Arena programme plus a used ticket 
for the arena, German Opera House programme, “Die Resichhauptstadt” Berlin weekly programme for 
the Games, two tourism brochures, “Olympic Games 1936” magazines in English (nos. 3, 9 & 15), two 
Cruise Liner diner menus with Olympic covers (creased), German Stenographers Assoc. booklet and 
Deutsche Sportlehrer-Zeitung no.7 and 145 picture cards, various ageing and wear to items.

200 - 300

51234 Collection of 16 fold-out maps, mostly of Berlin during the Olympics and 3 of the just the Olympic 
stadium/area, plus a small map and two non-Olympic of Garmisch-Partenkirchen.

70 - 100

51235 Plaque with profile of Richard Strauss in relief, cast iron, 27cm high, very fine. 
Note: In 1932, Richard Strauss was approached by Dr. Theodor Lewald, the German OC’s representative 
to the IOC for an anthem to be composed for the 1936 Olympics. Early in 1933, Strauss agreed to 
compose an Olympic Hymn however in 1933 the IOC had chosen Walter Bradley-Keeler’s Hymne 
Olympique, written for the 1932 Olympics, as the official Olympic anthem. The IOC however accepted 
Lewald’s proposal to allow Germany its own Olympic anthem for the Berlin games. 

70 - 100

51236 View the image/s online
Group of 5 Horse Riding books incl. “Die Reiterkämpfe bei den XI. Olympischen Spielen Berlin 1936” 
signed on the front by Reichsportsführer Hans von Tschammer und Osten, “F.E.I. Statutes and Rules 
of the International Equestrian Federation / Olympic Games” 1938 book, “Das Deutsche Reiterbuch” 
(translation: “The German Equestrian Book. Horse breeding and equestrian sports in Greater Germany”) 
by Roeingh 1940, “Album des Deutschen Rennsports 1934”, “...reitet för Deutschland” 1936 by 
Clemens Laar and “The Forward Impulse” 1936 by Santini.

70 - 100

51237 1936 Berlin and Garmisch-Partenkirchen collection of picture cards, incl. the two volume “Olympia 
1936” books (both complete) plus the same cards loose in an album (might be one or two missing), and 
another album of 370+ cards from different manufacturers incl. original packets, with Garmisch incl. 
Huber-Serien - Serie 39: Passionsdorf Oberammergau set of 12 with original wrapper, and Presse-Bild-
Zentrale set of 12 incl. original wrapper, both sets approx. 9x7cm, very fine; Yramos-Dresden - Bild 1-75 
complete set of 75 in three groups of 25 with folders for each.

70 - 100

51238 View the image/s online
“Leni Riefenstahl Schönheit im Olympischen Kampf” book, HB with red cloth and gilt inlay, 1937, 
produced alongside Olympia, Riefenstahl’s landmark documentary of the 1936 Berlin Olympics, minor 
wear to cover.

70 - 100

51239 View the image/s online
1936 Berlin group of 31 press photos, with all but one produced by “International News Photos” in 
Chicago, with the other depicting GB Harold Whitlock (gold in 50km walk) with printer’s markings, the 
rest showing trials/try-outs, the yachts at Kiel, various participants, etc., a nice lot.

60 - 80

51240 View the image/s online
1920-42, Group of Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (German Reich Association for Physical 
Exercise) memorabilia incl. 4 award diplomas/booklets with bronze oak leaves attached, 1935 diploma 
for winning 100m with brass plaque showing diving swimmer, five ID cards (one for skiing), and two 
items from the Deutsche Ski Verband.

50 - 70

51241 76 
1936 Berlin. Commemorative shooting target, circular shaped wood, 59cm, handpainted, showing 
runner, shot putter and discus thrower with Games legend, many holes, a decorative item.

100 - 150

51242 View the image/s online
1936 Berlin group of 16 fabric items incl. Berliner Bürger-Bräu commemorative silk bookmark/ribbon, 
a silk bookmark/ribbons with the Brandenburg Gate and Olympic Rings & legend, and “Ich rufe die 
Jugend der Welt” silk bookmark/ribbon with Olympic bell, “OLYMPIADE / BERLIN 1936” ribbon with 
Rings, “Deutsches Olympia 1934-1936” ribbon with pin, several silk award ribbons from other German 
competitions in 1936 with showing Olympic Rings/Third Reich logo, a Third Reich Eagle log patch, and 
three YMCA Junior Olympics 1936 ribbons.

70 - 100
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1936-1940 Intervening Championships

51243 1936ca. group of 4 Italian medals incl. Italian Olympic Committee merit medal with ribbon showing 
Olympic Rings and fasces logo, medal showing head of Mussolini and reverse with NOC (CONI) logo, 
and 1942 Italian National Olympic Committee medal, 50mm, showing legend and wreath on one side 
and other with the wolf and symbolic figure in front of many athletes, and shooting competition medal 
showing shooter with rifle and eagle on one side and other with target, fasces and five rings, and 
medallion of the Padoa Provincial Fascist Sports Body with CONI logo on reverse.

100 - 150

1940 Tokyo (Cancelled)
51244 F  /  76�

1940 Tokyo “Olympic News” envelope from the Organising Committee with Olympic Committee 
address label affixed, paid hs, minor creasing, fine and scarce.

360 - 440

51245 76 
1940 Tokyo group incl. printed NYK Line envelope with “XII OLYMPIAD / TOKYO 1940” at lower left 
corner (cancelled by barred overprint) sent from Canada, illustrated Olympic card showing the Olympic 
flag coming out of Japan, and three different vignettes/poster stamps (minor toning).

300 - 500

1940 Helsinki (Cancelled)
51246 View the image/s online

“Finnland / das Land der XII. Olympischen Spiele 1940” book by Otto Kunze, SB, pp.49. German text, 
about Finland and it’s people with section about their Olympic achievements and a photo plate showing 
the new stadium, fine and scarce.

100 - 100

51247 View the image/s online
1940 “X Kokoelma Sarjoja” Finnish book of cartoon strips, pp.97, published after the Games in Helsinki 
were cancelled, with front cover showing the Olympic flag flying away, inside includes a satirical cartoon 
about WW2 and the Winter Games in held in Garmisch-Partenkirchen, book has had new covers put on 
and the original front cover pasted on.

60 - 80
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1948 St. Moritz
51248 C F  /  76�

1948 St. Moritz group of covers, post office booklets, cancels, etc., incl. two different hotel advertising 
covers with Olympic Games legends sent in 1947, Olympic set on illustrated FDC and on real photo ppc 
of participants, there different presentation booklets from the Swiss PTT (one with mint & used blocks 
of four, toned) and a group of pieces with the St. Moritz slogan cancel.

70 - 100

51249 View the image/s online
1948 St. Moritz, two day programmes for Feb 5th and Feb 6th plus official fold-out map/guide in 
English, fine.

100 - 150

51250 76
1948 St. Moritz official report, SB, pp.78, small tape stains on front cover otherwise fine and very rare 
official report.

200 - 300

1948 London
51251 CC C J  /  80�

1948 Olympics 6d in mint corner marginal block of 12 showing a progressive dry print with the ink on 
the lower left corner stamp almost completely omitted, a very fine and spectacular variety.

200 - 300

51252 CC J  /  View the image/s online�
1948 London 2 1/2d and 3d in complete mint sheets (folded), plus booklet by W. H. Stitt Dibden about 
the 1948 Olympic issue.

100 - 150

51253 CC J  /  80�
1948 London group of stamps incl. set on two different Harrison & Sons presentation cards, 1949 
International Telegraph & Telephone Conference booklet with set, plus the set in mint n.h. plate blocks 
of six from GB, Tangier, Eastern Arabia, Morocco Agencies, Bahrain and Kuwait, and a few extra GB 
blocks marginal with varieties, sheet numbers, etc., the gum affected slightly by being stored in a 
tropical climate, a nice lot for the specialist.

100 - 200

51254 F  /  80�
1948 London cover group incl. Organising Committee printed envelope with the Olympic set of four tied 
by AU 6 1948 Olympic Games machine cancel and Wembley cds, sent on the day of the decathlon and 
other track races, some minor creasing, fine and scarce particularly in this larger format; plus 25 covers 
with most being FDCs incl. two covers used in Tristan da Cunha as well as ovpts of Morocco, Tangier 
and British Agencies in Eastern Arabia set sent from Tangier.

200 - 300

51255 P  /  80�
Austria: Die proof of the 60+20g Olympic fund-raising stamp (in the same design to the issued 1s+50g) 
in black on gummed paper, dated 2. Juli 1947 at lower right, very fine.

150 - 200

51256 F  /  80�
Korea: 1948 (Jun 1) plain envelope with 5w and 10w Olympic stamps tied by a very fine strike of the 
Olympic cancel in violet, unaddressed, minor toning, fine.

100 - 150

51257 P  /  80�
Monaco: 1948 Olympic issue group incl. 37 die proofs, with the set in black with “Atelier de Fabrication 
des Timbres-Poste. PARIS” legend with minor foxing, artist signed proof of the 5F+5F in green, and 
the rest in sheetlets in different colours but heavily toned (potentially able to be cleaned to bring back 
the white paper), plus the set in imperf. corner marginals and set in imperf. pairs (heavily toned gum).

300 - 500

51258 P  /  82�
Monaco: 1948 St. Moritz/London pair of collective die proofs for the set of 9 stamps, faintly toned with 
the odd tone spots.

200 - 300

51259 82 
1948 London medal box by Pinches for a bronze third place medal, brown with gilt inlay, fine condition.

200 - 300
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51260 82
1948 London participation medal in original red card box by Pinches, very fine.

240 - 300

51261 XYZ_51261 
1948 London Official Report, English text, 224x292mm, HB, 580pp, fine.

150 - 200

51262 82
1948 London Yachting souvenir programme and final results, pp.16, and programme of the Closing 
Ceremony for the Yachting events in Torquay, horizontal fold, very fine and scarce programmes.

70 - 100

51263 82 
1948 London, group of seven items incl. unused identity card, a used competitor’s card for a Uruguayan 
weight-lifter (signed by doctors and officials to say he can compete for that day), an unused card of 
admittance to the Olympic Housing Centre issued by the OC, two used tickets for athletics and a ticket 
holder, and a gummed official luggage label, a fine to very fine group.

260 - 300

51264 84 
1948 London group of paper memorabilia from an official from the Modern Pentathlon Association of 
GB at the Games, incl. her photo identity card (autographed on the back by gold medal pentathlon 
winner Willie Grot of Sweden), official results chart for the Modern Pentathlon, Olympic dinner menu 
for the Modern Pentathlon & Equestrian at Aldershot, a Press pass with “SPECIMEN” hs for Aldershot 
Command Central Ground, and letters from the London Organising Committee, British Olympic Assoc., 
and the Hungarian Olympic Committee (4) in response to a dinner invite.

150 - 200

51265 1948 London group of official brochures, reports, etc., incl. 2 used tickets, 7 athletics and Closing 
Ceremony programmes, unused triplicate entry form for teams, “Gymnastic Souvenir” from the US 
Olympic team signed by three women’s team members who won bronze, “More nations accept 
invitations” 2-page press release, “Sports Grounds and Buildings by Webster”, 1940, which investigates 
the stadia from previous Olympic Games, USA Official Report for both Games, British Olympic Report, 
Belgian Olympic Report, German official report, Austrian Olympic Report, Danish “Olympiaden i London 
1948”, three different Dutch reports, Olympic Newsletter no.7, Programme of Events sheet, five “World 
Sports” British Olympic magazines, Svenska Llyod Swedish-English phrase book for the Games, Time 
magazine, Athletic Review magazine, “Olympisch Logboek 1948”, Daily Telegraph guide to the Games, 
and Swedish “Somma-Olympia London 1948” and “Olympic Notes” poster, 38x55cm, which lists the 
world records in Olympic events and the Gold medal winners of Track & Field events from 1896-1936.

120 - 150

51266 View the image/s online
1948 London cotton scarf, 64x64cm, showing Houses of Parliament with Olympic legend, surrounded 
by flags of participating nations, very fine.

70 - 80

1952 Oslo

51267 CC P�
1952 Olympics 15+5ö colour trial in dark grey-green on gummed, unwatermarked paper, mint n.h., very 
fine and scarce, incl. normal pair for comparison.

100 - 150

51268 View the image/s online
1952 Oslo group incl. five programmes (Feb 3rd, 4th, 5th, 7th and 12th), KLM brochure for the Games, 
official souvenir programme and a postcard.

100 - 200

51269 View the image/s online
1952 Oslo identity card for a journalist, some creasing and minor staining, scarce.

50 - 70
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51270 View the image/s online
1952 Oslo, two used tickets, one for the 18km long distance race on Feb 18th and the other for the 
50km long distance race on Feb 20th, creases otherwise fine.

50 - 70

51271 F  /  84�
1951 (Nov 1) envelope with 15+5o Olympic stamp tied by “OSLO / MAJORSTUA” Olympic slogan 
machine cancel, fine and very scarce.

100 - 150

51272 F  /  84�
1951 (Nov 2) envelope with 15+5o Olympic stamp tied by “OSLO / HOMANSBY” Olympic slogan 
machine cancel, fine and very scarce.

100 - 150

51273 F  /  84�
1951 (Nov 2) envelope with 15+5o Olympic stamp tied by “OSLO / GAMLEBYEN” Olympic slogan 
machine cancel, fine and very scarce.

100 - 150

51274 F  /  84�
1951 (Nov 8) Olympic illustrated envelope with 15+5o Olympic stamp tied by “OSLO / GRUNERLOKKA” 
Olympic slogan machine cancel, fine and very scarce.

200 - 300

51275 F�
1952 (Feb 12) Organising Committee printed envelope sent to Italy with Olympic set of three tied by the 
Olympic cancels, very fine and attractive.

200 - 300

51276 F  /  View the image/s online�
1952 Oslo group of 11 covers with Olympic stamps or cancels, incl. “Br” Olympic roller machine cancel 
on 15+5ö single franking, on Olympic set on cover and on non-Olympic franking, illustrated cover with 
Olympic set sent registered from Hotel Viking (where the participants stayed), Holmenkollbakken cds on 
set on illustrated and plain FDCs, illustrated FDC with set from Gjovik, plain FDC with Olympic set from 
Kristiansand, and Olympic cds on two illustrated covers with 15-5ö frankings (diff. dates) and Italian 
team illustrated cover with set, mostly fine, some with slight toning.

60 - 100

1952 Helsinki
51277 F  /  84�

1952 Helsinki group of 70+ covers/cards incl. Huolintakeskus printed cover with their Olympic 
advertising slogan machine franking as official forwarders, “American Club Cigarettes” machine 
franking with Olympic Rings sent from Turku, Austria 1s+50g Olympic fundraising stationery flight 
cards used and unused and 2s40+60g Olympic flight cover sent back to Austria with Finnish Olympic 
stamps and Olympic cancel, Poland Olympic issue, a range of illustrated covers, Olympic cancels, 
etc., plus German Coca Cola Olympic records handout some toning from being kept in a tropical 
climate, a useful lot.

200 - 300

51278 1952 Helsinki Official Report, English text, HB, some wear to covers otherwise fine. 150 - 200

51279 1952 Helsinki group of 19 tickets (1 unused for football) and a Press card for the stadium (unused), incl. 
two for the Opening ceremony, one for the Closing Ceremony, track & field (10), basketball (2), boxing, 
swimming and another football, average to fine condition.

260 - 300

51280 1952 Helsinki Opening Ceremony and Closing Ceremony programmes, very fine and fresh condition. 100 - 150

51281 1952 U.S. Olympic Tryout Programs, bound in HB with programmes from March 22 to July 6th, plus a 
typed “Roster and personnel of Games Committees”, very fine and unusual.

80 - 100

51282 1952 Helsinki & Oslo collection of books, magazines, brochures, etc, incl. 7 copies of the Official 
News-Service by the OC, “Olympia Helsinki 1952” magazine vol.1 & 2, official publicity book in French, 
books about the stadium, Art Exhibition guide, book about Emile Zatopek, British Olympic Official 
report and book for the British Olympic Committee by Abrahams and Kamp, USA OC book, a very 
attractive Dutch cigarette card album depicting all their athletes (complete), Kosmos cigarette card 
album (2, both complete), 3 books about the Oslo Winter Games, several film brochures, ticket to 
the Olympic Art Exhibition, “International Conference on Sport and Health Oslo 1952”, “Finland the 
Country of the XV Olympic Games”, “Sankt Georg Almanack 1952” about Horse Riding competitions 
throughout the year, and “Olympische Spelen 1952” picture card album by Koom (complete), plus a 
pack of six photo cards (40+).

70 - 100
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51283 P  /  86�
Austria: 1952 Olympic 2s40+60 notice for the issue of the stamp from the Austrian Olympic 
Committee, A4-size and double-sided, with proof of the stamp in black affixed at top, some minor 
foxing at top, scarce.

100 - 150

51284 P  /  86�
Berlin: 1952 Olympic Festival 10pf black photographic imperf. proof on official card with embossed hs 
of “Bundesdrückerei Berlin”, fine and scarce.

200 - 300

51285 F P  /  86�
France: 1953 Helsinki group incl. 26 die proofs, many signed by the artists, in different colours, 
previously stored in tropical conditions so condition varies from heavily toned (11) to lightly toned (15), 
each value of the set in 8 different colour trial lower marginal imperf. vertical pairs (heavily toned gum), 
plus set of FDC maxi cards, set of illustrated individual FDCs and set on FDC.

300 - 500

51286 CC F J P  /  86�
Monaco: 1952 Olympic issue group, incl. 7 die proofs signed by the artists (1F in black and red, 3F 
in black, 5F in dark blue, 15F in dark blue and black and 100F in black), 20 FDI maxi cards, 9 various 
FDCs/philatelic frankings, and complete mint sheets of the 1F (2), 2F (2) and 3F(2), has been kept in a 
tropical environment so varying degrees of toning.

200 - 300

51287 CC F J P  /  86�
Saar: 1952 Olympic group incl. 15+5F épreuve deluxe in green, 15+5F artist signed die proof in black, 
both values tied to Helsinki card by Saarbrücken FC champions cds, and both values in date corner 
marginal blocks of four (heavily toned gum).

200 - 300

51288 F  /  86�
Trieste (Zone B): 1952 Olympic imperf. set of six on illustrated FDC, tied by Koper cds, plus matching 
FDC with perf. set and same cover with Yugoslavia set perf. from Beograd, fine and very rare with the 
imperf. set.

200 - 300

51289

51290

51289 CC�
Yugoslavia and Trieste (Zone B): 1952 Olympic mint n.h. imperf sets of six from both Yugoslavia and 
Trieste Zone B, all in top right corner marginals, slightly toned gum with some faint foxing, fine and 
scarce (Mi. €2’000).

300 - 500

51290 C�
Yugoslavia and Trieste (Zone B): 1952 Olympic mint imperf sets of six from both Yugoslavia and Trieste 
Zone B, all in top right corner marginal pairs, gum variously toned with some foxing showing through, 
scarce (Mi. €4’000).

300 - 500
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51291 1952 Germany NOC pin in original box, gilt shield-shape with Olympic Rings above German colours in 
enamel, very fine.

500

51292 Fencing: 1950-1960 An extensive collection of the many medals, badges and pin that Edward Vebell 
won or acquired over his long and successful fencing career.
Note: Edward Vebell competed in the individual (semi-finalist) and team épée events at the 1952 
Summer Olympics. Vebell was elected to the US Fencing Hall of Fame in April 2014.

500 - 800

51293 86 
Fencing: 1952 The sword bag that Edward Vebell used during the Games, showing the Olympic rings 
and the USA team, unusual and a scarce item.
Note: Edward Vebell competed in the individual (semi-finalist) and team épée events at the 1952 
Summer Olympics. Vebell was elected to the US Fencing Hall of Fame in April 2014.

300 - 400

51294 88
1952 Helsinki “Ylituomari Cief Judge” Chief Judge’s armband, minor staining, scarce.

70 - 100

1956 Cortina d’Ampezzo
51295 CC C F J  /  88�

1956 Cortina group incl. Italian Athletics Federation printed envelope with Olympic Games advertising 
machine frank, two sheets each of both the square and rectangular official poster stamps/vignettes, 
and a few FDCs from Monaco and San Marino (toned).

200 - 300
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51296 View the image/s online
1956 Cortina group incl. scarce General Rules and programme by the Organising Committee, Organising 
Committee fold-out Olympic map of Cortina, unused gummed luggage label, used ticket for the slalom, 
day programme for Jan 30th, fold-out brochure & map, fold-out publicity brochure, official bulletin 
magazine (cover faults), and two copies of Sports Illustrated (Feb & Dec 1956), a nice group.

150 - 200

1956 Melbourne
51297 A  /  88�

1956 Melbourne 7 1/2d unadopted essay for the Olympics stamp issue, 157x107mm, in ink with 
design by A.C. H. Sarbutt, reverse with artist’s name and incl. photocopy of letter from the Postmaster 
General’s Department thanking the artist for their submission and returning the drawing, unique.

200 - 300

51298 CC F J P  /  88�
1956 Melbourne & Stockholm group of 52 covers/cards, incl. three illustrated souvenir covers with 
Olympic registered labels from the Olympic Village (2) and Ballarat Village, with the rest of the covers 
from Stockholm, Turkey, Poland, Czech, Yugoslavia, Vienna-Melbourne flight cover from Luxembourg, 
Olympic Village aerogrammes with Olympic 7 1/2d tied by different Olympic cancels (8), souvenir book 
of picture postcards of the venues, sheets of vignettes/cinderellas from Melbourne (1) and perf. and 
imperf. from Stockholm in Esperanto, and Liberia group of imperf. and perf. progressive proof pairs.

300 - 500

51299 F  /  90�
1956 Melbourne, complete set of Olympic registered labels on 15 covers, all with Olympic frankings 
and cancels, some illustrated covers, incl. Exhibition Building, Town Hall St Kilda, St. Kilda Pier, Lake 
Wendouree, Mobile Post Office 1 and 2, Olympic Village, Ballarat Village, Main Stadium (Press), 
Melbourne Airport, Station Pier and Olympex, a very fine and very rare set.

1’500 - 2’000

51300 CC F P  /  View the image/s online�
Liberia: 1956 Melbourne group of progressive proofs in perf. and imperf. pairs, incl. Stadium central 
vignette and frame, torch and background, quadriga and background, plus mini sheet without torch 
perf. and imperf., single of discus thrower background and single of Olympic Rings background, plus 
two covers with the issued stamps, some with some minor toning.

50 - 100

51301 P  /  90�
Monaco: 1956 Cortina and Melbourne group of proofs incl. Cortina 15F die proof in green, signed die 
proof in dark green and colour trial imperf. pair (heavily toned gum), and Melbourne 30F die proof in 
red, 30F die proof in green and dark red (both toned) and imperf. colour trial pair (heavily toned gum).

50 - 70

51302 CC F J P  /  90�
Saar: 1956 Olympic group incl. 12+3F die proof in green (toned), 15+5F die proofs in dark purple (signed 
by artist) and dark blue (signed by artist, toned), 12F+3F imperf. colour trial top marginal pair (toned 
gum), set of two in complete sheets and corner marginal date blocks of four (all heavily toned gum), and 
three FDCs and one flight cover.

100 - 200

51303 88 
1956 Los Angeles publicity book for their candidature to host the 1956 Games, 14pp. plus reproductions 
of three letters of endorsement, rebound with spiral binding, fine and rare.

100 - 150

51304 1956 Melbourne official report, English text, 227x292mm, HB, 760pp, green leather cover with gold 
inlay Olympic rings and legend, very fine (one corner knocked).

100 - 150

51305 View the image/s online
1956 Melbourne identity card for a journalist, fine.

100 - 150

51306 90 
1956 Melbourne, group of five tickets in the souvenir envelope, a Press Pass for the Basketball stadium, 
a “PASS OUT” card for Ballarat (Olympic rowing/canoeing) and a “Support you U.S. Olympic Team” 
card; tickets include on unused for football, and used for track & field (2), cycling and swimming, tickets 
in average condition.

130 - 200

51307 View the image/s online
1956 Melbourne official autograph book with over 170 autographs from participants and coaches (also 
some seemingly from people the collector met at the Games), with many athletes from GB and Kenya, 
etc., a great piece of memorabilia, plus Olympic stamp on cover tied by Olympic Stadium cancel signed 
on front by Betty Cuthbert (4-time gold medal sprinter).

200 - 300
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51308 View the image/s online
1956 - 1960 Olympic invitation card of Melbourne Lord Mayor + souvenir booklet of Rome Olympics 
and complete sheet of 40 cinderellas showing ancient Roman monuments

80 - 100

51309 View the image/s online
1956 Melbourne complete set of pin badges depicting Australian Olympians, produced by Lux Soap, 
very fine.

200 - 260

1956 Stockholm

51310 View the image/s online
1956 Stockholm ticket for the three-day speed and endurance on 13th June, very fine.

130 - 200

1960 Rome
51311 1960 Rome official report in English in 2 volumes, minor foxing to edges, fine. 200 - 360

51312 View the image/s online
1960 Rome identity card for a British journalist in its original red wallet, fine.

75 - 100

51313 View the image/s online
1960 Rome set of seven Athletics programmes plus the Marathon programme, fine to very fine.

100 - 150

1964 Innsbruck
51314 View the image/s online

1964 Innsbruck identity card in original wallet for a British bobsleigher, no photo, fine.
50 - 70

51315 View the image/s online
1964 Innsbruck group, incl. official communique booklet no.18 Oct 1963, official bulletin no.12/13, 
four Winter Olympic Newsletters published by the Austrian Information Service, O.C. letter about 
accommodation charges, Canadian Olympic Press release and a list of Canadian officials, German 
Olympic team booklet, Austrian Travel News newsletter Dec 1963 Sports Illustrated Jan 1964 magazine, 
Olympic Innsbruck 1964 (German) by OBV (2, one with dust jacket), 3 info brochures by Mercedes-
Benz, Austria Airlines and a religious one, and a press photo of Innsbruck.

100 - 200

51316 View the image/s online
1964 Innsbruck downhill skiing participant’s bib, numbered 1 with Olympic Rings at top, some minor 
staining, made by Gartner-Flags, Mittersill, Austria, scarce.

100 - 150

1964 Tokyo
51317 1964 Tokyo official report in two volumes, slipcase and cardboard case, Japanese text, some minor 

foxing, fine.
150 - 260

51318 View the image/s online
1964 Tokyo group incl. six programmes (Athletics 14th to 17th (one signed), Boxing 14th, Wrestling 
19th), two Japanese newspapers (in English) with reports of the Games, US “A Pictorial Report Olympics 
1964” magazine, Organising Committee used envelope with Official Bulletin no.1 and no.8 inside, official 
folder of fabric patches, KLM produced book “olympic summer games tokyo 1964”, folder of Olympic 
posters, Tourist Assoc. brochure, pack of postcards and presentation folder of stamps, generally fine.

200 - 260
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51319 View the image/s online
1964 Tokyo group incl. identity card in original wallet for a NOC Guest stamped inside “Transferable” 
with no ID info, incl. membership card for the Foreign Correspondents Club of Japan (issued by the 
OC), a blue stadium pass card in Japanese and a meal coupon in plastic wallet.

100 - 150

51320 View the image/s online
1964 Tokyo fabric banner (70x70cm) showing torch runner with games legend (the official poster 
design), very fine.

80 - 150

1968 Grenoble
51321 View the image/s online

1968 Grenoble, group of three items incl. two ID items belonging to Esko Laaksonen, a Finnish journalist, 
with identity card in a brown plastic wallet with Games logo (photo missing), and a lanyard with photo 
ID card, an access card for the women’s 500m speed-skating, plus an ID wallet for the 1967 “Semaines 
Internationales” in Grenoble for him (missing photo), very scarce.

130 - 180

51322 View the image/s online
1968 Grenoble, lanyard with photo ID card for an American journalist, very scarce.

50 - 70

1968 Mexico
51323 1968 Mexico, group incl. official report vol.1-4 (foxing to covers and no.2 with loose spine), News 

Bulletin nos.72, 75-81, football results, Organising Committee PR Dept notice for the competition sites 
and one for the Aztec Stadium, Opening Ceremony programme card, official book of all the participants, 
Hungarian book about the Games, three newspapers, and a few other pieces of ephemera.

600 - 800

51324 90 
1968 Mexico, group of ID cards and passes incl. identity card for a Finnish journalist in original wallet, a 
technical press pass, and three items from journalist Will Grimsley incl. an Associated Press badge for 
the Games, a Mexico Olympic Committee press pass for the 1966 International Sports Week and his 
press badge with ribbon for the 1956 Olympic Tryouts in Swimming in Detroit

260 - 300

51325 View the image/s online
1968 Mexico, group incl. Olympic Newsletters 4-6, 10, 18-19, 24, 26, 30-33, 36-37, 39-43, Pictorial 
Review 32, used boxing ticket, guide to transportation system with fold-out map, official event 
programmes for water polo, swimming, shooting, rowing, gymnastics, football, horse-riding, cycling, 
boxing, running and weightlifting, and 7 day programmes for different events.

300 - 360

51326 92 
1968 Mexico fencing participant’s armband and legband (participant 118), armband with a small tear, 
scarce.

80 - 100

1972 Sapporo
51327 1972 Sapporo official report and slipcase, some minor foxing, fine. 150 - 240

51328 View the image/s online
1972 Sapporo ID card in yellow plastic wallet for the British NOC Secretary General, plus booklet 
entitled “Identity Card Regulation”.

50 - 70

51329 View the image/s online
1972 Sapporo group of three complete unused tickets for men’s speed skating, women’s speed skating 
and women’s slalom, fine, plus the Olympic Stamp Exhibition ticket.

50 - 70
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51330 1972 Sapporo group of three participant’s badges in their original boxes:
� �“J.O.C.” International Olympic Committee member badge, with blue enamel bar and legend above 

white ribbon with yellow stripe, very fine and extremely rare.
� �“S.O.O.C” Organising Committee badge with Olympic coloured enamel bar at top and blue enamel 

bar with legend below above white ribbon with two yellow stripes, very fine extremely rare.
� �“GUEST” badge with purple-brown enamel bar with legend above white ribbon with yellow line, very 

fine and rare.
Thought to be the first time that the “J.O.C.” badge has been offered in auction, certainly the first time 
we have offered these badges before. A superb and extremely rare group for the connoisseur.

10’000 - 12’000

1972 Munich
51331 View the image/s online

1972 Munich, group of 13 used tickets for boxing 29.8, 31.8 (2) and 3.9, swimming 31.8 (2), volleyball 30.8, 
2.9 10h and 2.9 19.30h, athletics 7.9, 8.9 10h and 8.9 14.30h, and football 31.8, average to fine condition.

130 - 200
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51332 View the image/s online
1972 Munich, group incl. 9 programmes (Basketball (2), Boxing 30.8 and 10.9, Hockey, Rowing 1.9, 
Swimming 30.8, Canoe 8.9 and Volleyball), official results vol.1 & 2 (wear to covers), Programme of 
the Olympic Torch Relay and programme of the Celebration of the Olympic Day and the Lighting of 
the Olympic flame (water damage), “P1” parking permit, LeRoy Neiman “XXth Olympiad” art book, 
“Mexico” Olympic folklore festival brochure, large paper doilly, silk pennant, “World Cultures and 
Modern Art” Olympic exhibition booklet, Olympiapark official brochure, 7 Lowenbrau beer mats with 
events logos, “Olümpia Mynchen” satirical cartoon book, postcards and other paper ephemera, etc., 
some items affected by toning.

200 - 260

1976 Innsbruck
51333 View the image/s online

1976 Innsbruck, group of 7 tickets (1 unused), incl. ice hockey (3, one franked with Olympic stamp), 
speed skating (2), slalom, and one for entrance to the Traglufthaller on 8th (corner reattached), average 
condition.

300 - 500

51334 1976 Innsbruck collection of official brochures and booklets as well as commemorative publications, 
incl. complete set of bulletins (numbered 1 to 12/13) bound in blue leather with Games logo inlay, team 
brochures for Finland, Italy, Czechoslovakia, Austria, GB, Norway, Switzerland and USA, official results 
book, press information booklet, plus 8 other magazines/books.

50 - 70

51335 View the image/s online
1976 Innsbruck identity card for a Romanian bobsleigher, fine and complete.

50 - 70

1976 Montreal
51336 View the image/s online

1976 Montreal, group of 15 used tickets and 1 unused, incl. Closing Ceremony, basketball, athletics (6, 
one toned), equestrian (2) and gymnastics (3), swimming (2 used, 1 unused), average to fine condition.

150 - 200

51337 1976 Montreal Official Report, English text, HB set of 3 volumes incl. slipcase, numbered 1378 out of 
1400, some minor discolouration to the paper edges.

180 - 260

51338 92 
1976 Montreal group of official posters and other documents, incl. CBC poster advertising their 
broadcast of the Games, poster for the Olympic Exhibition, an uncut sheet of 50 cards depicting 
athletes, a poster of the preliminary plan of Parc Maisonneuve, then official posters with Games logo 
and legend at top in different sizes: 21x30cm (6 different designs, 2 duplicates); 42x59cm (6 different 
designs); 60x76cm (1 design + duplicate); and 59x84cm (7 different designs, 4 duplicates, some with 
faults), poster with plans of all the stadium, posters for the Olympic stamps (3 with 2 different); a large 
photograph of the model of the stadium 50x41cm, etc.

150 - 200

1980 Lake Placid
51339 View the image/s online

1980 Lake Placid group of ID cards and passes incl. identity card for a Romanian bobsleigher, unused 
ID card for women’s Olympic Village, unused ID card for IOC members & staff, “PRESS” pass for 
the Olympic Village, ice hockey temporary staff photo ID, security photo ID and staff photo ID for 
the biathlon, “Accreditation Credentials” booklet, two car parking permits and two partial booklets of 
parking passes.

150 - 200

51340 View the image/s online
1980 Lake Placid, group of 19 tickets, incl. ice hockey for 14th (13.30 Norway vs West Germany, 
used and creased), five others used, eight unused, two blank (one in blue and one in silver) and three 
admission tickets for training events, with events incl. figure skating, luge, bobsled downhill training and 
alpine, mixed condition.

70 - 100

51341 90
1980 Lake Placid, two official’s armbands; one for bobsleigh and one for biathlon, fine.

60 - 80
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1980 Moscow

51342 Rare and sought-after Gold Medal with ribbon and box, manufactured by the Moscow Mint, and 
awarded to Linda Margaret Watson who was a member of the Zimbabwean Hockey Team. This gold 
medal was the first for the country of Zimbabwe.
The medal shows on the obverse, the traditional goddess of victory, holding a palm in her left hand and 
a winner’s crown in her right. A design used since the 1928 Games in Amsterdam, created by Florentine 
artist Giuseppe Cassioli (ITA - 1865-1942) and chosen after a competition organised by the International 
Olympic Committee in 1921. For these Games, the figure of victory is accompanied by the specific 
inscription: “ИГРЬІ XXII ОЛИМПАДЫ МОСКВА 1980”.
On the reverse, a stylised Olympic Bowl with a burning flame against the background of a stadium 
arena. The upper right-hand segment, carries the emblem of the 1980 Games in Moscow. The name of 
the sport appears on the rim.
In addition the lot also includes other memorabilia, with the following:
- Winners Diploma
- Participation Medal with box
- Signed Photo of the whole team
- Signed Presentation showing the medal
- Linda Margaret Watson Moscow Olympic Identity Card
- Linda Margaret Watson Olympic Medical card
- Zimbabwean Moscow Olympic pouch
An outstanding assembly of Moscow Games memorabilia.

15’000 - 20’000
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51343 1980 Moscow official report in three volumes, French text, no slipcase, fine and scarce. 200 - 300

51344 1980 Moscow collection of programmes, magazines and books incl. official regulations for the different 
sports (20, average condition, some duplicates), Catalogue of Tickets (5), Equipment catalogue, 
Olympiad magazine produced by the OG (37 copies, some duplicates), six event programmes, three 
football programmes, Olympic Panorama produced by the OG (7 English, 1 French, 1 Russian), “Posters 
of the Olympiad”, several other books and brochures, a great lot for the 1980 Moscow enthusiast.

120 - 200

51345 View the image/s online
1980 Moscow, collection of 102 tickets, with 70 unused and 31 used, good deal of duplication with the 
unused tickets being mostly for the Track & Field on the 25th & 26th, one signed Steve Ovett (Silver and 
Gold Medlist), a few franked with Olympic stamps incl. Closing Ceremony, fine to very fine, plus five 
tickets for Olympic excursions, one for a practice of the Opening Ceremony and a luggage tag.

280 - 340

51346 90 
1980 Moscow ticket for weightlifting, 30th July, unused, signed by US President Jimmy Carter, who 
famously announced to boycott of the 1980 Games, franked with an Olympic stamp, including original 
response letter from the White House thanking the vendor for their message to President Carter, which 
goes on to explain his reasoning for the boycott plus a copy of the statement from the Secretary of 
State, a very fine and great talking piece for a collection.

400 - 500

51347 92 
1980 Moscow, group of three different ID cards; one for press, one for FIG (gymnastics federation) 
delegate and an Organising Committee identity card, very fine.

130 - 180

51348 View the image/s online
1980 Moscow, group of 15 car wind-shield passes, mostly different and nearly all very fine.

60 - 80

51349 View the image/s online
1980 Moscow collection of programmes, brochures, etc., incl. official guide books for Customs, Tickets, 
Cultural Events, Football and Handball (in Russian), Olympiada bulletin nos.41 & 42, 15 +Sports Official 
Regulation Books for rowing (2), archery and modern pentathlon, results brochures for volleyball and 
canoeing, mascot brochure of him yachting, folder reproductions of all the official posters, folder of 
the Olympic songs/marches and a book of Olympic songs, official brochure about the logo, "Olympic 
Handbook" (in Russian), two Burger King calendars, NBC "Olympics Update" (nos.2-9, 16-18) and NBS 
Sports bilingual badge, 8 different tourist brochures by Aereoflot and others, 24 mascot postcards, 
ca.200 photo cards, British Olympic report, some stickers, etc. 

260 - 300

1984 Sarajevo
51350 92 

1984 Sarajevo collection of official brochures, magazines and books, incl. the scarce official report, 
four “Bulletin”, a “Technical Information”, 9 rule books and 5 timetables for different sports, official 
catalogue of ID documents, official vocabulary brochure, five official bulletins, “Olimpijski Informator” 
(6), two Holiday Inn coupons, ABC media guide folder, etc.

200 - 300

51351 View the image/s online
1984 Sarajevo group, incl. Final Report (Orange) - four score reports, "olimpijski informator" newspapers (5th Feb 
and 9th-18th Feb with duplication),  "olimpijski informator" newsletters no.10 & 11, "Sarajevo '84" illustrated reviews 
(nos.3, 5-8), "Report submitted to the 82nd Session of the IOC" (2), "Report submitted to the 84th Session of the 
IOC" and "Report submitted to the 87th Session of the IOC",  "Host for XIV Olympic Winter Games" technical book, 
event regulation books for speed skating, ice hockey and luge, official "electronic informatics guide" (2), official fold-
out maps for the biathlon and the cross-country ski, official guide, Swiss and US official team guides, "press bilten" 
no.1, official fold-out plan of the area (2), guide to the "Museum of the XIV OWG", NBC press graphic of the mascot, 
official catalogue of the clothes, brochure of the sponsors, plus several other information and tourist brochures, 
ca.150 photos of the Games and five tickets with stamps affixed and a Opening Ceremony ticket.

260 - 300

51352 View the image/s online
1984 Sarajevo, group of 4 photo ID passes, three class B from GDR or Swiss NOC members, and one 
group E for press.

100 - 150
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1984 Los Angeles
51353 View the image/s online

1984 Los Angeles, group of 76 tickets, incl. 18 franked with Olympic stamps, 27 used, 13 unused, 
Opening (unused) and Closing (clipped corner) ceremony tickets, 14 unallocated Closing Ceremony 
tickets with clipped corners empty ticket booklet, dinner ticket and a meal ticket, some stamped 
“DUPLICATE”, mostly fine.

400 - 500

51354 View the image/s online
1984 Los Angeles group of ID cards and passes, incl. photo ID lanyard pass and Identity card for IOC 
Secretary Georges Baumann, two photo IDs for staff at the UCLA village, media pass, three organising 
Committee passes and a pass for the 50th Anniversary celebration of 1932.

70 - 100

51355 Dave Steen of Canada’s jersey from the 1984 Los Angeles Olympics, a decathlete who won bronze in 
1988, fine.

70 - 100

1988 Calgary
51356 View the image/s online

1988 Calgary, trio of items incl. ID card for the IOC Secretary Georges Baumann, yellow “Access 
Control” card and a red plastic “TEAM” armband.

70 - 100

51357 View the image/s online
1988 Calgary, group of 32 tickets incl. three for the Opening Ceremony (used, two poor condition, one 
with stamp), 9 with Olympic stamps tied by the special cancel, 8 used ice hockey tickets, empty ticket 
booklet, and 12 fine to very fine unused tickets for ice hockey, alpine skiing, cross country skiing, ski 
jump and disabled skiing.

150 - 200

1988 Seoul
51358 View the image/s online

1988 Seoul, group of 60 tickets incl. 41 unused, 7 used, 12 franked with stamps, with events incl. Water 
Polo, Volleyball, Weight Lifting, Swimming (duplication of 10 on one date), Diving (duplication of 19 on 
two dates), Handball, Athletics and Boxing, mostly fine to very fine.

200 - 300

51359 View the image/s online
1988 Seoul identity card and lanyard pass for IOC staff member Georges Baumann, plus his photo ID 
for the 1990 IOC Session in Tokyo and an accreditation guide for 1988.

80 - 100

1992 Albertville
51360 View the image/s online

1992 Albertville, group of 62 tickets and competitor listings, incl. 22 unused tickets and 40 used tickets 
(incl. Opening Ceremony), and 25 lists of competitors for different events (some duplication), plus a bus 
booking ticket, a scarce group.

400 - 500

51361 92 
1992 Albertville group incl. 6 identity cards for a Russian athletes and a coach, photo ID lanyard for 
Romanian bobsleigh coach, and day pass lanyard (incl. Olympic Rings cord) for the 9th IOC Session 
just before the Games, fine and scarce.

200 - 260

€The currency of the auction is the Euro.
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1992 Barcelona

51362 1992 Barcelona VIP participation medal, gilt, fine and scarce. 300 - 400

51363 1992 Barcelona VIP participation medal, gilt, fine and scarce. 260 - 300

51364 View the image/s online
1992 Barcelona group incl. tickets with unused Closing Ceremony, used Judo final, used Volleyball final 
and used Football semi-final, exit passes for the Olympic Stadium and Palau Sant Jordi and Parade 
Pass for the Opening Ceremony.

150 - 200

51365 92 
1992 Barcelona, group of 15 official’s armbands for different events, all different, very fine and scarce.

300 - 500

1994 Lillehammer
51366 1994 Lillehammer group of 15 complete booklets of tickets (50 in each) and 11 incomplete booklets of 

tickets (nearly all at least half full), with 14 complete & 7 partial booklets for Ice Hockey for 7 different 
matches, 1 complete & 2 incomplete booklets for Skiing (different days), and 2 partial booklets for 
Nordic Combined on different days (1000+ tickets).

1’500 - 2’000

51367 View the image/s online
1994 Lillehammer group of 157 unused tickets, with duplication, mostly very fine, incl. Closing 
Ceremony, one signed by an alpine skier, for various events incl. alpine, ice hockey, many for training, 
Nordic, speed skating, plus a partial booklet of 30+ tickets for the Training Technical on the 16th.

460 - 500

51368 1994 Lillehammer mascot “Hakoon” limited edition print, 37x55cm, signed by the artist and numbered 
123/150, in original presentation folder entitled “To the Olympic Family”, some light foxing, scarce 
and attractive.

130 - 200

51369 1994 Lillehammer souvenir Olympic torch (same design as the proper torch but reduced in size) with 
wooden stand, very fine.

60 - 80

51370 View the image/s online
1994 Lillehammer group of four ID cards/passes incl. ID card for an American cross-country skier, a 
Permanent Accreditation Card and a Day Accreditation Card (24th Feb), and an Artist pass.

100 - 150
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1996 Atlanta
51371 1996 Atlanta official bid book in 5 volumes with original slipcase, bilingual text, fine and scarce with 

only 90 copies printed.
260 - 300

51372 1996 Atlanta official report in 3 volumes in original slipcase, English text, with the first volume dedicated 
to Bob Christianson from Bill Payne, the CEO and President of the Organising Committee, trivial 
imperfections, fine.

150 - 200

51373 View the image/s online
1996 Atlanta, group of 44 used tickets and 14 unused tickets for various events incl. one signed by Milt 
Campbell (gold medal in the Decathlon in 1956), two Closing Ceremony tickets, five meal tickets and 
a “Parade of Delegations” lanyard card, as well as 31 unused tickets and 1 used ticket for the Olympic 
cultural events (all different) (88), plus 272 blank tickets in a strip.

150 - 200

51374 View the image/s online
1996 Atlanta, group of ID cards and passes belonging to Bob Christianson, incl. day passes for the 
stadium from day 1 to day 16 (missing day 9), Olympic torch relay volunteer and guest passes, party 
pass for the pre-Games celebration, Patron pass, security access card, Arts festival pass, Olympic Park 
day pass, car wind-shield pass for the Olympic village, and “100” lanyard pass, a scarce group.

130 - 150

51375 View the image/s online
1996 Atlanta, set of lanyard plastic passes for the stadium from day zero to day 16, very fine.

100 - 150

1998 Nagano
51376 View the image/s online

1998 Nagano, set of 14 technical booklets for each of the events, plus accreditation guide and Olympic 
Village guide, scarce.

150 - 200

51377 View the image/s online
1998 Nagano, group of ID cards and passes, incl. for the Parade of Delegations, 3D theatre priority 
pass, VIP access pass to US OC hospitality press conference for 2002, “Day 12” pass (2), meal coupon 
for 16th Feb, All Season pass, four doping control lanyards, press pass for CBS, photo ID pass for 
English TV, day pass for Olympic Village, day pass for media and day pass for “MPC”, and red and pink 
armbands for French coaches.

100 - 150

51378 View the image/s online
1998 Nagano, group of 23 tickets with 20 unused and 3 used, alpine skiing and ice hockey, some 
duplication, a few in mixed condition.

130 - 180

51379 View the image/s online
1998 Nagano hanging welcome fabric banner in French and Japanese, 45x175cm, fine.

130 - 150

2000 Sydney
51380 View the image/s online

2000 Sydney group of 72 tickets, with 66 unused tickets (all different) incl. Judo (2), Weightlifting (2), 
Tennis (1), Boxing (1), Synchronised Swimming (1), Water Polo (2), Handball (2), Wrestling (1), Baseball 
(3), Rhythmic Gymnastics (1), Fencing (1), Beach Volleyball (2), Hockey (5), Basketball (7), Softball (2), 
Canoe/Kayak (4), Volleyball (13), Football (9), Table Tennis (5) and Rowing (2), plus used softball ticket 
signed by two US gold medal players and 5 different used athletics tickets, very fine.

180 - 240

51381 View the image/s online
2000 Sydney group of passes incl. ticket holder lanyard with sailing ticket inside, two lanyards with pink 
“VISITOR” cards inside, Olympic Village guest pass, “Bump in Pass” lanyard, and staff photo ID and 
access card, in average condition.

50 - 70
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2004 Athens
51382 View the image/s online

2004 Athens, group of 16 tickets plus ticket holder, with 12 used incl. Basketball (3), athletics (3), shot 
put, softball (2 at diff. venues), tennis, football and Canoe/Kayak, and four unused incl. hockey, water 
polo, shotput and basketball.

100 - 130

2006 Turin
51383 View the image/s online

2006 Torino, group of five passes, unused tickets for the Opening and Closing ceremonies and the 
Medals Plaza, five used tickets and a Visa guide booklet, incl. Olympic Village NOC pass for Bob 
Christianson (creased), IBC Guest Pass ID unused, green “GUEST” card (2, one with IAAF hospitality 
card attached) and unused IBC guest pass.

150 - 200

2008 Beijing
51384 View the image/s online

2008 Beijing World Olympics Stamp Exhibition award plaque with gold-plated(?) medal, 8.5cm diameter, 
in perspex frame, incl. original wooden box.

150 - 200

2012 London
51385 2012 London, group of 51 Official Spectator Guide leaflets for the different events and for the Olympic 

Park, Opening Ceremony and Closing Ceremony, with ca.10 duplicates, very fine.
200 - 300

2016 Rio de Janeiro
51386 View the image/s online

2016 Rio de Janeiro collection of 46 unused tickets (all different), with Swimming (5 incl. 11th August 
swimming (Michael Phelps 22nd gold medal), hockey (5), rugby (3), basketball (5), gymnastics (5), 
archery, diving (3), tennis (6), table tennis (2), beach volleyball (4), boxing (2), fencing (2), equestrian 
dressage and volleyball (2), very fine.

150 - 200

Non-Olympic and Anti-Olympic Championships
51387 1907-34, Group of SOKOL and Worker’s Olympiad philatelic items and memorabilia incl. 1907 All-

Sokol Rally in Prague official report (ex library of Baillet-Latour IOC President), 1920 German Worker’s 
Gymnastics & Sports membership card, 1921 “DTJ Olympics” in Prague with cover with Olympiada 
roller cancel and stadium cds, 1926 8th Sokol games picture book, 1927 “DTJ Olympics” in Prague 
printed postcard and envelope used (with msg on postcard saying “we regret to inform you that the 
heavy events on the occasion of our Olympiad won’t take place), an ID card and a cotton handkerchief, 
1931 Arbeiter Olympiad in Vienna pin badge and cancel on piece, 1934 3rd Worker’s Olympiad in 
Antwerp cancel on postcard, 1932 9th Sokol pc unused, and 1934 3rd “DJT Olympics” group of four 
items with cancels or printed postcards plus a gilt pin badge, an interesting an attractive lot.

100 - 150

51388 92 
1937 3rd Workers’ Olympiad (Arbeiders Olympiad) in Antwerp official poster, 62x99cm, with stylised 
design of a discus thrower, some creasing and a few small peripheral tears, backed on linen, fresh and 
attractive poster.

200 - 300



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

 Geneva - Thursday June 29th, 2023 at 9:00 CEST  |  101

51389 1955 2nd Pan American Games in Mexico, second place winner silver medal, 49mm, showing torch 
runner and “MEXICO 1955” on one side and stadium with “SEGUNDO LUGAR” (second place) above 
the stadium and Games legend on reverse, trivial imperfections, fine.

200 - 300

Autographs
51390 92 

Boxing: Printed image depicting a victorious boxer, 43x28cm, signed in felt-tip pen by various boxing 
legends incl. “Muhammad Ali aka Cassius Clay”, George Foreman, Leon Spinks, Sugar Ray Leonard, 
Jerry Page, Mark Breland, Evander Holyfield, Ray Mercer, Michael Spinks, Howard Davis Jr and 
Meldrick Taylor, nearly all being Olympic gold medallists (Holyfield only won a bronze), with Moody’s 
Memorabilia certificate of authenticity, a great item of a boxing fan to frame.

150 - 260

Literature
51391 1917-62, Group of Swiss athletics literature, incl. 1942 Swiss Sports Congress “Le Passé Sportif de la 

Suisse”, 1917 “Contribution à l’Étude de la Croissance Corporelle Physiologique entre 19 et 32 ans” by 
Dr Messerli, 1938 “Sportärztlichen Zentralkurs 1937 in Bern”, 1945 Société Fédérale de Gymnastique 
Section Lausanne-Bourgeoise 1845-1945”, “50 ans Comité Olympique Suisse 1912-62”, “A travers les 
anneaux olympiques” and “Rétrospectives olympiques” by Otto Mayer and group of 1944 Jubilee incl. 
two programmes, two books and a magazine.

70 - 100

51392 1924-36, “Olympialaiskisat” Finnish Olympic Reports, volumes 1-5 for the 1924 Paris, 1928 Amsterdam, 
1932 Los Angeles and 1936 Berlin Olympic Games, all with original bindings, some cover imperfections, 
a rare group of books.

100 - 150

51393 Olympic Games candidate city group incl. bid books for 1996 Athens (complete with box which is 
slightly soiled), 1994 Lausanne, 2004 Istanbul and 1992 Lillehammer, plus supplement brochures for 
1996 Toronto, 2000 Berlin and 2004 Cape Town (plus A3 calendar), 1976 Sion bulletin brochure, Report 
of the IOC Evaluation Commission 2004, ASOIF Report for 1996 and ACNO report for 1992, 2000 
Sydney bid poster and plastic bag, 1992 Brisbane book in French, plus some other ephemera.

70 - 100

Bidding Steps 	 All bids in Euro

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Collections and Miscellaneous Lots

51394 CC C DCE�
1928-40, Vignettes group of 14 stamps incl. two Tokyo 1940 (one torn), 1928 St. Moritz official vignette 
in 3 different languages, 1932 Mexico pair in green and 1932 LA label in French, three 1940 Helsinki 
official vignettes, and 1936 Berlin Omega publicity stamp in Spanish, fine.

50 - 70

51395 CC C H G F DCE  /  View the image/s online�
1896-1992, Collection of stamps, cards, postcards, covers and vignettes in a large box, with souvenir 
sheets, presentation cards, presentation books, etc., the earliest items being some 1896 used stamp 
with representative items onwards, noted 1928 Olympic pentagonal cancel on 6 Olympic stamps on 
card, 1932 items incl. Olympic USS cancel on cover, 1936 Berlin Olympiafahrt Zeppelin cover, 1940 
Helsinki official vignette on cover, plus some Olympic stamp publications.

200 - 300

51396 CC C H G F�
1896 to modern collection in several albums, loose etc incl. many covers throughout, stamps need 
sorting, many imperfs, all in large box.

300 - 400

51397 CC C H G F�
1900-80, Accumulation of stamps and covers with several postcards/covers/FDCs, with 1906 low value 
frankings, better 1944 Jubilee incl. 30c retouched eye in mint block and used single, 1948 London 
incl. torch relay mixed franking card, 1952 incl. Oslo Organising Committee envelope with set, much 
1950s-60s mint sets incl. mini sheets and imperfs (e.g. Monaco 1948 in blocks, Yugoslavia 1952), St. 
Moritz ppc’s from 1913-36, Olympia and Coubertin thematics, some vignettes, plenty of covers from 
1968 and 1980, a great lot for an internet retailer.

300 - 600

51398 View the image/s online�
1920-60s, Accumulation of 380+ PRESS PHOTOS from various sports championships (mostly athletics, 
some swimming, roller skating, etc.), with a large portion from US championships from the 1930s-60s, four 
of Roger Bannister after his 4 minute mile, UK athletics championships from the 1960s at White City, US 
West Point military championships, etc., no doubt full of Olympic participants, a great lot for the specialist.

400 - 600

51399 View the image/s online�
1928-77, Collection of 33 Olympic Committee letters, incl. 1928 American Olympic Committee in 
Amsterdam thank you letter, two 1929 British Olympic Association letter and two receipts, 1956 Cortina, 
1964 & 1968 unused USA Olympic Association, 1968 Mexico OC, 1972 OC of Munich, 1980 Moscow 
OC, the rest from the 1960s-70s incl. Germany, Poland incl. printed envelope, Liechtenstein, Belgium, 
Greece, Denmark, Mexico, Netherlands, GB, Austria and IOC, etc.

100 - 150

51400 1989-2012, Miscellaneous memorabilia incl. 1994 Olympic Centenary gold-plated medal and hanging 
medallion in a presentation case (blistering affecting the plating on medal), 2008 Beijing participation 
medal in a presentation case, 2008 Beijing Ukraine OC set of pins and a medal in a presentation case 
and same for 2012 Innsbruck Winter Youth Olympics, 1992 Savoy “Médaille d’Honneur du département 
de la Savoie” on the occasion of the 1992 Albertville Games by Peguy Bres in presentation case, 2002 
Salt Lake City and 2004 Athens commemorative replica bronze medals in cases by the Hellenic OC, 
2004 Athens boxed set of pins, 2013 IAAF World Championships participation medal in case, etc., 
various pins and medals from other events with several from rowing championships, 2010 Basketball 
WC, etc., an interesting and varied lot for the sports memorabilia.

200 - 300
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The Bob Christianson Collection of Olympic Posters

Over the course of the coming months we will be offering many more Olympic posters from the Bob Christianson collection in 
our online auctions, as well as other paper memorabilia, toy mascots, etc. Below is just a small selection of some of the better 
posters and a taster of what will follow.

51401 104�
1904 St. Louis World’s fair poster by Frisco System for excursion rates to St. Louis on September 4th & 
5th, 28x70cm,  in poor condition and in need of restoration but very rare.

500 - 600

51402 104�
1932 Lake Placid official poster, 45x73cm, showing image of bobslieghers and illustrations of different 
events at left, some minor staining, fine.

1’000 - 1’500

51403 104�
1932 Los Angeles official poster, 66x99cm, “Call to the Games of the Xth Olympiad” showing athlete 
with victory garland, affixed to card and in worn condition with tears and peripheral faults, still an 
attractive and rare poster.

400 - 500

51404 104�
1932 Los Angeles fabric wall hanging, 64x89cm, showing similar design to that of the official poster 
with athlete holding victory garland, colour faded and some staining, still with character and scarce.

200 - 300

51405 104�
1936 Berlin official poster in Dutch, 63x101cm, backed on linen, light wear with come creasing and  
small imperfections, a very scarce poster in this language with only 3’000 printed.

1'000 - 1’500

51406 104�
1940 St. Moritz official poster, 54x102, with “St Moritz / Olympic Winter Games 1940” above skier in 
a sledge with mountains in the background, affixed to board, peripheral faults and water staining, an 
extremely rare poster from this cancelled Games.

750 - 1’000

51407 104�
1944 Olympic Jubilee (Jubilé Olympique) official poster, 45x63cm, some peripheral creasing and slight 
staining, an attractive and scarce poster.

300 - 460

51408 104�
1948 London Olympics advertising poster by Philips Radio, 32x47cm, backed on board, depicting a 
gymnast on parallel bars above fencers with Olympic legend at top, very fine and stylish poster.

200 - 300

51409 104�
1956 Cortina official poster, 69x100cm, pasted to a board, toned with adhesion marks around the 
edges and other imperfections and faults, still an attractive and striking poster.

200 - 300

51410 104�
1960 Rome official poster in Italian, 66x99cm, backed on linen, showing the Olympic stadium 
(Stadio Olimpico) printed by Vecchioni & Guadagno, some minor discolouration otherwise very fine 
and scarce.

300 - 500

51411 104�
1964 Tokyo “Japan Air Lines Invites You / XVIII Olympiad / Tokio 1964” poster, 62x99cm, depicting a 
samurai with the company and Olympics logo above and below, backed on linen, fine condition and a 
stylish poster.

200 - 300

51412 1964 Tokyo official poster of the stadium and cauldron with programme of events, 105x73cm, very rare. 200 - 300

51413 104�
1964 Tokyo official logo poster, 55x102cm, affixed to board and signed by 26 athletes from various 
countries incl. gold medal winners, water stained.

100 - 200
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51414 1964 Tokyo official film poster in Spanish printed in Mexico showing the Games logo, 70x95cm, creased 
and minor edge imperfections, scarce.

100 - 150

51415 1968 “PAIX” (peace) propaganda poster for the 1968 Grenoble and Mexico Olympics by J. M. Pirot, 
80x122cm, faults with tears around edges and creasing.

100 - 150

51416 1972 Sapporo official poster, 51x71cm, backed on linen, some creasing, still a presentable poster. 60 - 100

51417 104�
1972 Munich official poster with design by famous artist David Hockney, 63x101cm, showing a man 
diving into a pool, affixed to board, small stain at top, fine and scarce.

100 - 200

51418 1972 pair of Walt Disney “Olympic” movie posters incl. “Pippo Olimpionico” (Italian) poster, 140x198 cm, 
depicting Goofy on the winner’s podium, folded into 16, very fine; and “Dingo et Donald / champions 
olympiques” poster depicting Goofy doing the pole vault over Donald, 112x152cm, small faults, an 
attractive pair.

150 - 200

51419 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) for the sailing at Kiel, showing 8 different types 
of sail training vessels, some creasing, a scarce and attractive poster.

100 - 150

51420 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) for the equestrian events, showing a horse 
jumper in yellow, green & blue, some minor peripheral creasing, an attractive poster.

100 - 150

51421 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the Olympic park, showing a Olympic tower 
in blue, turquoise, green & white, some peripheral creasing, an attractive poster.

100 - 150

51422 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the boxing in green, orange and yellow, a 
fine and attractive poster.

100 - 150

51423 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the swimming in blue, orange and turquoise, 
a fine and attractive poster.

100 - 150

51424 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the gymnastics in blue, turquoise and green, 
some peripheral imperfections at right, an attractive poster.

100 - 150

51425 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the athletics in green, turquoise and purple, 
some minor peripheral imperfections, an attractive poster.

100 - 150

51426 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the cycling in blue and green, an 
attractive poster.

100 - 150

51427 1972 Munich, official poster (largest format, 84x118cm) of the wrestling  in orange, blue and green, 
some faults, an attractive poster.

70 - 100

51428 1980 Lake Placid group of three posters showing different events with a “misprint” style design, 
49x63cm, showing bobsleigh, luge and ice hockey, fine to very fine attractive posters.

120 - 180

51429 1980 Lake Placid official poster showing the US and Olympic flag, minor imperfections. 70 - 100

51430 1980 Lake Placid, pair of official posters (both 48x62cm) showing the mascot doing different events and 
the other with the official logo, very fine.

80 - 100

51431 104�
1980 Moscow, group of five official posters, 59x83cm, backed on board; one showing the mascot 
Misha with the Games logo, a pair showing the programme of events with multilingual titles, and two 
different posters showing the Olympic arenas, one with some foxing otherwise fine to very fine.

300 - 500

Additional images from larger lots
may be available at davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com
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51432 1980 Moscow, group of 15 posters produced by “Plakat” (nine 36x56cm, one 39x58cm and five 
ca.65x42cm), with designs by different artists for the 1980 Moscow Olympics incl. one showing 
Misha carrying children, a pyramid of stick-men holding the Olympic rings, one depicting a long 
jumper (small crumpled edge at bottom), and one with Olympic Rings in front of “1980 MOSCOW” 
in different languages, Russian dolls, footballers, dove with winner’s medal, Olympic rings with 
onion dome, Games logo rocket and Olympic flame with laurel branch, dove with Olympic ring 
wings, runner, large Olympic flame saying “peace”, dot matrix  Misha, relay handover, stylised 
runner with French legend, some with minor edge wear, mostly fine, an attractive group with a 
variety of designs.

300 - 500

51433 1980 Moscow, group of 10 official posters (printed by Fones & Mann in Montreal), 40x60cm, with 
posters incl. one with the official Moscow posters, the event pictograms, Misha the mascot, cartoon-
style view of the stadium, the Games logo on white background, the Games logo on red background, 
Russian dolls with Olympic rings, group of cyclists, group of female athletes, and historical Olympic 
posters, fine to very fine.

300 - 500

51434 107�
1980 Moscow official poster for the football tournament, 51x83cm, showing a stylised view of the city 
and river with legend at foot along with logo for the football competition, attractive and scarce.

100 - 150

51435 1980 Moscow official Misha mascot poster, 66x102m, with “Best Wishes” in three languages below, fine. 100 - 150

51436 1980 Moscow Aeroflot “official Olympic carrier” poster, 66x97, depicting Misha the mascot surrounded by 
airplanes making the Olympic colours in their jet steams, folded and minor peripheral imperfections, attractive.

80 - 100

51437 1984 Lake Placid, pair of metallic-style posters with embossing, 48x63cm, one showing slalom skier 
(minor bends) and other showing bobsleigh (peripheral imperfections), a stylish duo.

100 - 150

51438 1984 Los Angeles “Olympic Baseball / (Demonstration Sport) / Dodger Stadium / Jul 31 thru Aug 7” 
advertising poster, 71x55cm, showing the LA Dodger’s stadium with green, yellow and orange striped 
background, some staining, most unusual and great item for a baseball fan from the first time that the 
sport was officially included in the Olympic program.

80 - 150

51439 107�
1988 Seoul group of 24 different official art posters, 61x86cm, published by Lloyd Shin Gallery, a few 
with some foxing, mostly very fine and scarce group with a variety of attractive posters created by 
different artists which retail at around €200/300 each.

1’500 - 2'000

51440 107�
1992 Barcelona set of 26 official posters depicting various sports with the Earth, 50x70cm, fine to very 
fine and a rare set.

700 - 1’000

51441 1994 Lillehammer, trio of posters incl. two CBS posters, 99x42cm, showing luge and ski jumper, fine, 
and the official poster, 50x70cm, with some minor creases.

80 - 100

51442 1994 Lillehammer, group of four official pictogram event posters on thick card stock paper, with pink 
background showing ice hockey, ski jump and cross-country skiing, and with black background 
showing slalom, very attractive.

200 - 300

51443 1998 Nagano Paralympics, pair of official posters, 73x103cm, some minor peripheral creasing, very scarce. 100 - 150

51444 2000 Beijing candidate city bid poster, 56x86cm, minor peripheral creasing, scarce. 80 - 100

51445 107�
2000 Sydney Complete set of 31 "metallic" called the Liquid Metal Set of posters, 43x84cm, showing 
ALL the different sports contested at the Games with a metallic figure depicting each sport, this set 
were only presented to IOC Memebers and dignitaries. EXCEPTIONALLY RARE.

1’500 - 2'000

51446 2004 Cape Town candidate city group of four different bid posters, incl. Nelson Mandela, Desmond 
Tutu, a torch runner and one more famous South African, all very fine.

120 - 150

51447 2004 Athens, group of four US Olympic Team posters by Fine Art Ltd, 61x45cm, showing different 
designs by Michel Delacroix, Mina Papatheodorou-Valyraki, Susan Manders and one of an Ancient 
Greek woman, very fine.

100 - 150
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51448 2004 Athens, group of five official posters incl. one with a plan of the cycling road racing (48x67cm), two 
different depicting the two Mascots (both 48x67cm), and two smaller with pictograms of the events and 
one of the mascots portraying the events (both 30x42cm).

120 - 150

51449 2006 Torino, trio of official posters, 47x68cm, including Ceremonies, Luge and Biathlon (minor surface 
marks), fine to very fine.

100 - 150

51450 2006 Torino, group of five different “For Wintergame Torino 2006” posters by artecommercio, 45x31cm, 
showing different designs in different styles, attractive.

100 - 130

51451 2008 Osaka candidate city, group of five different bid city posters, 51x73cm, incl. view of the city below 
images of sports, crayon-style legend above children, one showing Japanese summer and winter athletes, 
one showing the red dot of the Japanese flag and one showing a killer whale, very fine and scarce.

150 - 200

51452 2008 Osaka candidate city bid poster, 73x104cm, showing the Games logo above a temple, fine and rare. 100 - 150

 
51434

 
51439ex

 
51439ex2

 
51440ex

 
51445ex



108  |  Olympic Games

Symbols and Condition
Symboles et Condition / Symbole und Erhaltung

Symbols / Symboles / Symbole 

C 	 mint with original gum 
	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC 	 mint never hinged 
	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE 	 unused, ungummed or regummed 
	 neuf sans gomme ou regommé /  
	 ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H 	 used 
	 oblitéré/ gebraucht

J 	 block of four or larger 
	 multiple / Viererblock

K 	 tête-bêche pair 
	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I 	 fiscal cancel 
	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document
	 fragment / Briefstück

F 	 cover or postcard incl. postal stationery  
	 lettre, carte postale ou entier /  
	 Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay
	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)
	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal
	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen
	 spécimen / Specimen

F	 forgery
	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers 
/ Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and 
cancel. / Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très 
légères traces d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. 
/ Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren 
(Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. 
/ Qualité standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. 
/ Gewöhnliche aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren 
Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / Schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note: Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. 
They are to be expected and are not always described, and are not 
grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. We will 
gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. 
Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans 
supplémentaires d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge 
entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht 
immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - 
diese stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie 
auf den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans 
sind immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns 
VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans 
verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.
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Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (€)

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full 
of the following conditions as well as any rights and obligations arising 
therefrom. These same conditions also apply to all transactions taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., organiser 
of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way 
whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered

1.1. As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and 
with the greatest care, however without responsibility. Photographs 
count as part of the description with regard to the margins, perforation, 
centering, postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised experts and/or 
accompanied by expert certificates.

1.2. As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or their 
agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids

2.1. The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

€ 50 - 100:           € 5		  € 2’000 - 5’000:         € 200

€ 100 - 200:         € 10		  € 5’000 - 10’000:       € 500

€ 200 - 500:         € 20		  € 10’000 - 20’000:     € 1’000

€ 500 - 1’000:      € 50		  € 20’000 - 50’000:     € 2’000

€ 1’000 - 2’000:   € 100	 € 50’000 - 100’000:   € 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next 
highest bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has 
been validly accepted.

2.2. DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. 
DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as 
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer 
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3. Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID 
FELDMAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders 
must confirm their invitation prior to obtaining a bidding number.

2.4. Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its website 
before the relative auctions have priority over room bids in the case of Live 
Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID FELDMAN 
S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked «BUY» are considered as up to ten times the 
quoted estimate price where such exists. Bids made in other currencies 
than the advertised currency of the auction will be converted into that 

currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. 
Bids are standing and hold good for at least 60 days from the auction 
period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bidders up to 
the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction

3.1. Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is 
Euros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2. Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3. Bidders’ representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4. Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will 
be added to the knock-down price per lot and is payable by the buyer 
as part of the total purchase price. The buyer’s premium is 23% of the 
knock-down price; cost of postage will be invoiced separately from the 
buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the lots passes 
to the bidder whose bids have been accepted. The lots are delivered to 
the buyer when the total sale price (knock-down price plus all fees) have 
been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with 
proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers 
who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price. It is the buyer’s responsibility to pay any 
relevant duties that may be incurred upon import to other jurisdictions; the 
buyer shall be responsible for all costs of purchases that are returned to 
DAVID FELDMAN S.A. should they refuse to pay import duty.

3.5. Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer.  



Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with 
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6. Special extended payment facility: upon request prior to the 
auction, DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended payment 
facility for buyers. In these cases, the buyer must  pay a minimum of 
25% of the total invoice immediately, and the balance over a maximum 
period of 4 months, paying an equal instalment at the end of each 
month. Interest charges of 2% of the remaining balance are debited to 
the buyer’s account at the end of each month from the auction date. 
When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his purchases must be made 
within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held 
by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until 
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices 
of DAVID FELDMAN S.A.

3.7. Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to 
DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID 
FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This 
pledge secures the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. 
is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without 
further formalities and without previous notice if the buyer is in default 
with the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for 
debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. 
may choose to institute or go on with the usual proceedings without 
having beforehand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee

4.1. Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the 
authenticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for 
a period of 30 days from the auction date, with the express exclusion 
of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come 
to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at 
the latest within 30 days from that date. Before delivery, which may take 
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined 
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose 
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights 
to the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN 
S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate 
the claim with an expertise, a request for such extension must be 
made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No 
request for extension will be considered beyond this 30 days period. An 
extention  will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. within that period. No further extension 
of the period will be considered without the express written agreement 
of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other details 
which are made within the agreed periods will be valid.

4.2. Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking «FALSCH» (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All 
expertise and relative charges accrue to the vendor’s account in the case 
of a justified claim, or to the buyer’s account if the claim is not justified. 
In the case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-
down price plus the commission are refunded to the buyer. In the case 
of delayed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., 
interest is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David 
Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3. Exclusions: lots described as collections, accumulations, selections, 
groups and those containing duplicates cannot be the subject of any 
claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to a 
claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a 
claim because of perforations, centering, margins or other factors shown 
in the illustrations. 

4.4. Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission 
due by the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale and 
dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal 
proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. A charge on 
overdue payment of 5% for the first month and 2% per month afterwards 
plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 
30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way 
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5. Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the 
lowest winning bid where it is shown that the exact same buyer has 
inadvertently increased the price by using more than one medium of 
bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations 
arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal 
action or proceeding with respect to the auctions shall be submitted to 
the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the 
Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID FELDMAN S.A. 
shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in default at his 
place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable and 
in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss Francs value at the time of the auction.

6. All Transactions

These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Version: Private Auction - EN-EUR - Last revision: April 2023)
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Location

Bus stop: Grand Saconnex, Susette just in front of the offices.

From Geneva International Airport: 5 minutes by bus 5 untill 
Grand Saconnex, Place (direction "Thônex, Vallard", every 10 
minutes on average), then 1 minute by bus F (direction "Fernay, 
marie" or "Gex, L'Aiglette", every 6 minutes).

From Cornavin Train Station: 20 minutes by bus F (direction 
"Fernay, marie" or "Gex, L'Aiglette", every 6 minutes). 

Download the SBB Mobile app 
on your mobile device to help you 
with tickets and transport options.

David Feldman 
International Auctioneers

Chemin du Pavillon 2 
PO Box 29 
1218 Le Grand-Saconnex, Geneva 

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com
davidfeldman.com



Hotels in Geneva

Hilton Geneva Hotel and Conference Centre 
Rte François-Peyrot 34 
1218 Le Grand-Saconnex

Distance: 5 minutes walk 
Room rates: from CHF 199

Tel +41 22 747 02 02
hilton.com

ibis budget Genève Palexpo Aéroport 
Route Francois Peyrot 28 
1218 Le Grand-Saconnex

Distance: 12-minute walk
Room rates: from CHF 89

Tel +41 22 545 46 46 
all.accor.com/hotel/A8F3/index.en.shtml 

ibis Styles Genève Palexpo Aéroport 
Route François-Peyrot 28 
1218 Le Grand-Saconnex

Distance: 12-minute walk
Room rates: from CHF 99 

Tel +41 22 545 45 45
all.accor.com/hotel/A8F2/index.en.shtml

Hôtel Astoria 
Place Cornavin 6 
1201 Geneva

Distance: 15 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 160

Tel +41 22 544 52 52
astoria-geneve.ch

Nash Pratik Hotel 
Chemin de la Violette 13
1216 Cointrin

Distance: 17 minutes by bus 53 (every 30 minutes)
Room rates: from CHF 75 

Tel +41 22 55 299 60
nashpratikhotel.com

Hotel Auteuil Manotel 
Rue de Lausanne 33 
1201 Geneva

Distance: 17 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 190

Tel +41 22 544 22 22
hotelauteuilgeneva.com

The Ritz-Carlton Hotel de la Paix 
Quai du Mont-Blanc 11 
1201 Geneva

Distance: 22 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 450

Tel +41 22 908 60 00
ritzcarlton.com/geneva

Four Seasons Hotel des Bergues 
Quai des Bergues 33
1201 Geneva

Distance: 23 minutes by bus F (every 6 minutes)
Room rates: from CHF 610

Tel +41 22 908 70 00
fourseasons.com/geneva



Hotels in France

Résidence la Réserve 
Avenue du Jura 1
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 6 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €105

Tel +33 4 50 40 30 20
residence-la-reserve.com

m3 Hotel Ferney 
Rue de Genève 34
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 10 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €105

Tel +33 9  85 60 18 30
m-3hotels.com/ferney

Appart'City Confort Genève Aéroport Ferney Voltaire 
Avenue des Sablonnières 11
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 13 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €98

Tel +33 4 50 40 22 65
appartcity.com

Appart'hôtel et Spa Odalys Ferney Genève 
Chemin du Levant 13
01210 Ferney-Voltaire

Distance: 13 minutes by bus F (every 6 minutes) 
Room rates: from €102

Tel +33 4 50 99 51 51
odalys-vacances.com





Absentee / Telephone Bid Form
Olympic Games - Geneva - June 29th, 2023

PLEASE WRITE IN BLOCK CAPITALS

First name ...............................................................................................................   Last name ...............................................................................................................

Client n° .......................................................................................................................

Shipping address �..................................................................................................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................................................................................................... 
.....................................................................................................................................................................................................................................................

Home address, if P.O. Box above �........................................................................................................................................................................................ 
�........................................................................................................................................................................................ 
�........................................................................................................................................................................................

Tel ................................................................................................................   Email .................................................................................................................................................................

Shipping instructions:
   �FedEx (no P.O. Box)
   �Registered Mail 

(P.O. Box and home 
address)

   �Hold for collection
   �Other (please specify):  

...................................................................................... 

...................................................................................... 

...................................................................................... 

......................................................................................

Location, date: .................................................................................................................................................� Signature: .................................................................................................................................................

   �Bid for me on the lot(s) I have marked above, purchasing for me as much below my limits as possible.

   �I fully understand and agree to the "Conditions of Sale" published in this catalogue and on the website. 

   �I will bid by telephone and request David Feldman SA to call me at the proper time for the lots listed below.

Lot n° Lot n°Limit in €
(excl. commission)

Limit in €
(excl. commission)

In case of a tied bid, please 
increase my bid(s):
   �1 bid step
   �10%
   �25%

Standard bid steps (€):
€ 50 - 100:                    € 5
€ 100 - 200:                  € 10
€ 200 - 500:                  € 20
€ 500 - 1’000:               € 50
€ 1’000 - 2’000:            € 100
€ 2’000 - 5’000:            € 200
€ 5’000 - 10’000:          € 500
€ 10’000 - 20’000:        € 1’000
€ 10’000 - 20’000:        € 1’000
€ 20’000 - 50’000:        € 2’000
€ 50’000 - 100’000:      € 5’000
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